



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
SETOR DE MATERIAL**

OFÍCIO. Nº 005/2024/ SETOR DE MATERIAL

Rio Branco–Acre, 30 de dezembro de 2024.


A Sua Senhoria a Senhora
Samara de Queiroz Gomes
Diretor Financeira/CMRB
Rio Branco – Acre

Assunto: Encaminhamento do Relatório do Inventário de Gestão de 2024.

Senhora Diretora,

1. Inicialmente ao cumprimenta-lo, servimo-nos do presente instrumento para reportarmos a Portaria de nº 573/2024, cujo objetivo é a composição da comissão para elaborar o Relatório de Inventário de Bens de Consumo, referente ao exercício de 2024.
2. Diante do exposto, encaminhamos o Relatório suso mencionado para conferência, apreciação e análise.

Respeitosamente,


Raimundo Nonato de Souza Oliveira
Responsável pelo Setor de Material
Portaria 057/2023

Samara de Queiroz Gomes
Diretora Financeira
Portaria nº 500/2023

30/12/2024
11:09



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
SETOR DE MATERIAL**

RELATÓRIO DO INVENTÁRIO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade: Câmara Municipal de Rio Branco

Ano Base: 2024

1. A comissão de inventário instituída pela portaria de nº N° 573/2024, composta pelos servidores Raimundo Nonato de Souza Oliveira, Ruberval Braga Rola e Sebastião Ângelo da Silva, sob a presidência do primeiro, vem apresentar o relatório - físico financeiro dos materiais de consumo concernente ao ano de 2024.
2. Preambularmente, esclareça que o inventário é um instrumento de controle que consiste no levantamento físico e financeiro de todos os bens colocados sob a posse e guarda do Setor de Almojarifado para:
 - a. Verificação da existência física dos bens de consumo;
 - b. Atualização dos registros e controles administrativos;
 - c. Confrontação de saldos físicos e financeiros;
 - d. Subsídios nas tomadas de contas anuais.
3. O estoque engloba materiais de diversos subelementos como: gênero alimentício, expediente, processamento de dados, copa e cozinha.
4. Foram efetuados levantamentos físicos por amostragem nos grupos ali existentes, a luz dos controles informatizados, cujos relatórios emitidos pelo sistema de controle de estoque Web-Público encontram-se em anexo.
5. No final do exercício de 2024, após realização dos trabalhos habituais da Comissão de Inventário foi observado: o ambiente organizado e limpo; adequada visibilidade e manipulação dos itens. Foi adjetivada como excelente a catalogação e o registro de documentos fiscais de entradas e saídas.
6. O presente inventário não detectou nenhuma discrepância de relevante observação entre os relatórios e os itens contados.
7. Os trabalhos realizados pela Comissão no levantamento do Almojarifado foram conforme detalhamento a seguir:
 - a. Realização de reuniões preparatórias para definir a programação dos trabalhos e as atribuições de cada membro;
 - b. Levantamento físico do material existente no almojarifado desta Casa Legislativa;
 - c. Avaliação do espaço físico.
8. A Comissão apurou que o estoque do Almojarifado perfaz o valor total de R\$ **395.613,41** (trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e treze reais e quarenta e um centavo), conforme detalhamento a seguir:



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
SETOR DE MATERIAL**

Saldo Físico e Financeiro:

- Saldo Inicial do Exercício 2024 - **Saldo Físico 43.535,89**
Saldo Financeiro R\$ 260.730,18
- Saldo Final do Exercício 2024 - **Saldo Físico 189.578,89**
Saldo Financeiro R\$ 395.613,41

9. Com o término dos trabalhos do presente exercício apresentamos a administração superior, para ciência, apreciação, análise e tomada de decisões.

10. Temos trabalhado para que as solicitações de materiais encaminhadas ao Setor de Almojarifado sejam atendidas prontamente, de forma a colaborar para que todos os setores e gabinetes desta Casa Legislativa possam oferecer bons serviços à comunidade.

Rio Branco – Acre, 30 de dezembro de 2024.

Raimundo Nonato de Souza Oliveira
Presidente

Ruberval Braga Rola
Membro

Sebastião Ângelo da Silva
Membro

do Aviario, Bairro Aviario, CEP: 69.900-854, Rio Branco – Acre, com o valor total de R\$ 59.842,65 (cinquenta e nove Mil, oitocentos e quarenta e dois reais, sessenta e cinco centavos), através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024, fundamentada nas disposições no Art. 75, Inciso II da Lei Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, bem como pelo Decreto Federal nº 11.317/22, e suas alterações, autorizando assim a imediata realização dos serviços acima mencionados.

Porto Acre/AC, 09 de dezembro de 2024.

LER-SE:

Porto Acre/AC, 09 de dezembro de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE/AC, JOSÉ LEAL DE SOUZA DA CRUZ, em cumprimento ao disposto no Art. 72 da Lei Federal Nº 14.133/21, e com base no parecer jurídico da procuradoria jurídica do município, RATIFICA e HOMOLOGA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, em favor da empresa COMERCIAL ALAB LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.673.229/0001-50, estabelecida na Rua do Aviario, Bairro Aviario, CEP: 69.900-854, Rio Branco – Acre, com o valor total de R\$ 59.842,65 (cinquenta e nove Mil, oitocentos e quarenta e dois reais, sessenta e cinco centavos), através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024, fundamentada nas disposições no Art. 75, Inciso II da Lei Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, bem como pelo Decreto Federal nº 11.317/22, e suas alterações, autorizando assim a imediata realização dos serviços acima mencionados.

Porto Acre/AC, 05 de dezembro de 2024.

JOSÉ LEAL SOUZA DA CRUZ

Presidente da Câmara de Municipal de Porto Acre

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE – E A EMPRESA JOZIAS SILVA DO NASCIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE CALÇADAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos seguintes Programas de Trabalho ÓRGÃO: 01 – CÂMARA – PROJ/ATIV. – 01.031.2001.2.001– CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PEQUENOS REPAROS – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 -00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA – FONTE DE RECURSO: 0500 – RP.

VALOR CONTRATADO: R\$ 20.932,03 (vinte mil novecentos e trinta dois reais e três centavos).

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024

ASSINAM: PELA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE, O SR. JOSÉ LEAL DE SOUZA DA CRUZ (contratante), E PELA EMPRESA E JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO (CONTRATADA)

LER-SE:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE – E A EMPRESA JOZIAS SILVA DO NASCIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE CALÇADAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos seguintes Programas de Trabalho ÓRGÃO: 01 – CÂMARA – PROJ/ATIV. – 01.031.2001.2.001– CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PEQUENOS REPAROS – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 -00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA – FONTE DE RECURSO: 0500 – RP.

SO: 0500 – RP.

VALOR CONTRATADO: R\$ 20.932,03 (vinte mil novecentos e trinta dois reais e três centavos).

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2024

ASSINAM: PELA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE, O SR. JOSÉ LEAL SOUZA DA CRUZ - PRESIDENTE E LUAN LUZ DO NASCIMENTO 1º SECRETARIA (pela contratante), E PELA EMPRESA E JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO (CONTRATADA)

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE/AC, JOSÉ LEAL DE SOUZA DA CRUZ, em cumprimento ao disposto no Art. 72 da Lei Federal Nº 14.133/21, e com base no parecer jurídico da procuradoria jurídica do município, RATIFICA e HOMOLOGA a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE CALÇADAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE, em favor da empresa JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 38.545.650/0001-95, estabelecida na Rua Benjamim Constante, 558, Bairro Centro, CEP: 69.900-062, Rio Branco – Acre, com o valor total de R\$ 20.932,03 (Vinte Mil, Novecentos e Trinta e Dois reais, três centavos), através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024, fundamentada nas disposições no Art. 75, Inciso II da Lei Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, bem como pelo Decreto Federal nº 11.317/22, e suas alterações, autorizando assim a imediata realização dos serviços acima mencionados.

Porto Acre/AC, 09 de dezembro de 2024.

LER-SE:

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE/AC, JOSÉ LEAL DE SOUZA DA CRUZ, em cumprimento ao disposto no Art. 72 da Lei Federal Nº 14.133/21, e com base no parecer jurídico da procuradoria jurídica do município, RATIFICA e HOMOLOGA a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE CALÇADAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE, em favor da empresa JOSIAS SILVA DO NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 38.545.650/0001-95, estabelecida na Rua Benjamim Constante, 558, Bairro Centro, CEP: 69.900-062, Rio Branco – Acre, com o valor total de R\$ 20.932,03 (Vinte Mil, Novecentos e Trinta e Dois reais, três centavos), através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024, fundamentada nas disposições no Art. 75, Inciso II da Lei Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, bem como pelo Decreto Federal nº 11.317/22, e suas alterações, autorizando assim a imediata realização dos serviços acima mencionados.

Porto Acre/AC, 05 de dezembro de 2024.

JOSÉ LEAL DE SOUZA DA CRUZ

Presidente da Câmara de Municipal de Porto Acre

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº573/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:

Art. 1º Compôr uma Comissão de inventário do exercício 2023/2024, designando os servidores Raimundo Nonato de Souza Oliveira (Presidente da Comissão), Ruberval Braga Rola e Sebastião Ângelo da Silva (membros da comissão), com a finalidade de realizar o relatório de inventário anual do estoque de materiais de consumo do almoxarifado desta Casa Legislativa, de acordo com a legislação pertinente.

Art. 2º Os trabalhos de levantamento referentes ao exercício de 2022/2023 deverão ser encerrados até o dia 24/02/2025, com o encaminhamento do relatório à Presidência, para ciência, apreciação e tomada de decisões.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Rio Branco-Acre, 20 de dezembro de 2024.

Raimundo Neném

Presidente

PORTARIA Nº574/2024

“Dispõe sobre a criação de Comissão temporária para organização da cerimônia de posse dos vereadores, prefeito e vice-prefeitos eleitos para o mandato



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - CMRB

RELATÓRIO DE ESTOQUE POR GRUPO MATERIAL COMPARATIVO

Critérios Utilizados:

Unidade Orçamentária: 02.001.001.000 - Câmara Municipal de Rio Branco.

Data de Referência: 30/12/2024

R\$ 1,00

Grupo Material	Quantidade	Contábil		Administrativo		Conciliação				
		Valor Original (a)	(-) Ajuste (b)	Valor Atual (c) = (a - b)	Valor Original (d)	(-) Ajuste (e)	Valor Atual (f) = (d - e)	Valor Original (g) = (a - d)	(-) Ajuste (h) = (b - e)	Valor Atual (i) = (g - h)
01.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	10	2,47	0,00	2,47	2,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.03 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.04 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	19	5.208,88	0,00	5.208,88	5.208,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO	8	1.946,00	0,00	1.946,00	1.946,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.11 - MATERIAL QUÍMICO	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.15 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	381	224.164,89	0,00	224.164,89	224.164,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	14	11.335,37	0,00	11.335,37	11.335,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	2	687,18	0,00	687,18	687,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	25	15.546,68	0,00	15.546,68	15.546,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	2	5.895,00	0,00	5.895,00	5.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELÉTRÔNICO	12	5.703,56	0,00	5.703,56	5.703,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.29 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	2	3.386,00	0,00	3.386,00	3.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.30 - MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES	1	21.450,00	0,00	21.450,00	21.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.35 - MATERIAL LABORATORIAL	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.41 - MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.42 - FERRAMENTAS	2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	21	92.526,63	0,00	92.526,63	92.526,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.45 - MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO	1	1.227,75	0,00	1.227,75	1.227,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.52 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO	4	6.533,00	0,00	6.533,00	6.533,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Geral	520	395.613,41	0,00	395.613,41	395.613,41	0,00	395.613,41	0,00	0,00	0,00



Demonstrativo de Bem de Estoque por Grupo de Material

Período: 01/01/2024 a 30/12/2024 -Ordenação: Tipo de Estoque > Grupo de Material - Unidade(s): 001.001

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Corrente
ESTOQUE (I) = (II - III - IV)	260.730,18-D	1.851.822,03	1.716.938,80	395.613,41-D
ESTOQUE ORIGINAL (II)	260.730,18-D	1.851.822,03	1.716.938,80	395.613,41-D
Material de Consumo Principal - Almoxarifado	260.730,18-D	1.851.822,03	1.716.938,80	395.613,41-D
01.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	2,48-D	1.215.507,03	1.215.507,04	2,47-D
01.03 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.04 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS	0,00-C	960,00	960,00	0,00-C
01.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	17.694,76-D	42.319,10	54.804,98	5.208,88-D
01.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO	5.979,28-D	0,00	4.033,28	1.946,00-D
01.11 - MATERIAL QUÍMICO	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.15 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	190.788,27-D	443.752,20	410.375,58	224.164,89-D
01.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	12.084,20-D	0,00	748,83	11.335,37-D
01.19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	736,77-D	0,00	49,59	687,18-D
01.20 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	20.798,98-D	1.112,80	6.365,10	15.546,68-D
01.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00-C	8.253,00	2.358,00	5.895,00-D
01.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	4.868,06-D	877,50	42,00	5.703,56-D
01.29 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	0,00-C	5.186,00	1.800,00	3.386,00-D
01.30 - MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES	0,00-C	27.300,00	5.850,00	21.450,00-D
01.35 - MATERIAL LABORATORIAL	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.41 - MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.42 - FERRAMENTAS	0,00-C	0,00	0,00	0,00-C
01.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	16,63-D	100.704,40	8.194,40	92.526,63-D
01.45 - MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO	1.227,75-D	0,00	0,00	1.227,75-D
01.52 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO	6.533,00-D	0,00	0,00	6.533,00-D
01.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	0,00-C	5.850,00	5.850,00	0,00-C
Total Geral (V) = (I)	260.730,18-D	1.851.822,03	1.716.938,80	395.613,41-D



Município de Rio Branco - AC

30/12/2024

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
Apresentação: Consolidado
Unidade Orgânica: Câmara Municipal de Rio Branco
Local de Estoque: 01 - CMRB
Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Cidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Cidade	Unitário	Valor	Cidade	Unitário	Valor	Cidade	Unitário	Valor	
1	6974	PASTA GABA E ELASTICO EM PLASTICO DIMENSAO 350X235 MM, COR VERMELHA	Unidade	366,00	2,32	948,80	0,00	0,0000	0,00	1,00	2,3100	2,31	365,00	2,3192	846,49	
2	8152	Bloco Autoadesivo, 47 x 6 x 47,6 Bloco com 400 folhas	Unidade	15,00	13,00	195,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	15,00	13,0000	195,00	
3	125	café torrado e moído a vácuo, extra forte, acondicionado em Pacote de 500 g.	PACOTE	511,00	26,48	13.532,17	0,00	0,0000	0,00	486,00	26,4817	12.870,10	25,00	26,4828	692,07	
4	6899	CANETA ESPEROGRAFICA, ESC GROSSA NA COR PRETA.	UNIDADE	309,00	1,20	389,96	0,00	0,0000	0,00	24,00	1,1958	28,70	285,00	1,1974	341,26	
5	6987	COLCHETE Nº 02	CAIXA	48,00	3,88	176,64	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	48,00	3,8800	176,64	
6	8671	ENVELOPE CONVITE: 80 GM2 DE GRAMATURA; FORMATO 223X162 mm	QUANTIDA	860,00	0,40	344,00	0,00	0,0000	0,00	102,00	0,4000	40,80	758,00	0,4000	303,20	
7	8668	ENVELOPE KRAFT OURO 24 X 34,90 90 GM2, 1X0 CORES.	UNIDADE	2,00	0,55	1,10	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	0,5500	1,10	
8	6980	Grandepeço tipo alcatre, para grampos 25/6, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	Unidade	28,00	45,00	1.260,00	0,00	0,0000	0,00	9,00	45,0000	405,00	19,00	45,0000	855,00	
9	7310	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM ACRILICO (protetor facial)	UNIDADE	6,00	19,00	114,00	0,00	0,0000	0,00	6,00	19,0000	114,00	0,00	0,0000	0,00	
10	8938	ÓLEO DIFERENCIAL 90:	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
11	6977	PASTA C/ PRESILHA 7MANHO OFICIO 350 X 245 X 10 MM, COR ROSA	Unidade	149,00	2,86	396,56	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	149,00	2,8615	396,56	
12	6987	Pasta Caneta Ofico 220 X 330, CORES VARIADAS	Unidade	177,00	4,18	739,86	0,00	0,0000	0,00	5,00	4,1800	20,90	172,00	4,1800	718,96	
13	6957	PASTA COM ABA E ELASTICO, MEDINDO 350X245X17MM, COR ROSA	UNIDADE	40,00	3,99	159,60	0,00	0,0000	0,00	23,00	3,9900	91,77	17,00	3,9900	67,83	
14	525	AGUCAR CRISTAL	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
15	8637	AGUCAR REFINADO	Unidade	187,00	4,19	783,22	300,00	4,1000	1.230,00	431,00	4,1361	1.782,85	56,00	4,1173	230,57	
16	11686	ADESIVO CHAPADO EM IMPRESSÃO DIGITAL PARA MAQUINARIO	Meço	0,00	0,00	0,00	15,00	21,3000	319,50	15,00	21,3000	319,50	0,00	0,0000	0,00	
17	7325	ADESIVO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	M²	0,00	0,00	0,00	30,00	178,0000	5.340,00	0,00	0,0000	0,00	30,00	178,0000	5.340,00	
18	6932	(Adesivo para placa de parede galvanizada astacamento), med. 50x30 cm.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
19	7333	ADESIVO PARA PLACAS DE MESA EM ACRILICO, MEDINDO 9 X 20 CM;	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
20	7332	ADESIVO PARA PLACAS DE PAREDE GALVANIZADA (ESTACIONAMENTO), MEDINDO 50 X 30CM.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
21	6890	AGENDA EXECUTIVACOMERCIAL, MEDINDO 145 X 210 MM	UNIDADE	37,00	26,00	962,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	26,0000	78,00	34,00	26,0000	884,00	
22	3141	Agua Mineral Garrafa de 20 Litros.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
23	6878	Agua Mineral Garrafa de 20 Litros	GALÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
24	6431	Agua Mineral Pacote com 12 Garrafas de 500 ML	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
25	6879	Agua Mineral Pacote com 12 Garrafas de 500 ML	PACOTE	0,00	0,00	0,00	2.000,00	6,9600	13.920,00	2.000,00	6,9600	13.920,00	0,00	0,0000	0,00	
26	597	AGUA MINERAL SEM GÁS, CARGA DE 20 LITROS	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
27	5485	Agua mineral sem gás, copo 200 ml	Unidade	0,00	0,00	0,00	800,00	0,0000	9.640,00	800,00	0,0000	9.640,00	0,00	0,0000	0,00	
28	7307	Alcool em gel (galão com 5 litros)	GALÃO	228,00	13,76	3.137,28	0,00	0,0000	0,00	228,00	13,7600	3.137,28	0,00	0,0000	0,00	
29	7301	Alcool 70	LITRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
30	6166	ALFENEITE DE CABECA, EM AÇO NIQUELADO: 30MM DE COMPRIMENTO; PACOTE COM 50G.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
31	127	Affine 16 mm.	CAIXA	20,00	6,50	130,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	20,00	6,5000	130,00	
32	327	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	Unidade	30,00	8,47	254,10	290,00	8,4700	2.456,50	209,00	8,4700	1.770,23	111,00	8,4700	940,17	



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizatória: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
				Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor
33	4216	ALMOFADA PARA CARIMBO	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	
34	8200	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Unidade	10,00	5,50	55,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	5,5000	55,00
35	11	Apagador para quadro branco, com pagador em plástico e suporte para pincel.	Unidade	21,00	5,35	112,35	0,00	0,0000	0,00	0,00	5,3500	32,10	15,00	5,3500	80,25
36	6888	APEL PARA RECADO: AUTO ADESIVO.COM 100 FOLHAS. MED. 76X102MM	BLOCO	56,00	5,70	319,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	5,7000	34,20	50,00	5,7000	285,00
37	195	Aplicador de Fita	Unidade	4,00	15,80	63,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	4,00	15,8000	63,20
38	6283	Aponador de lápis, manual, de plástico - simples, sem depósito de aparas	Unidade	29,00	0,25	7,25	0,00	0,0000	0,00	2,00	0,2500	0,50	27,00	0,2500	6,75
39	4755	Aponador de lápis, material: plástico, com 01 (um) turo, tipo escolar, sem depósito	Unidade	43,00	0,25	10,75	0,00	0,0000	0,00	2,00	0,2500	0,50	41,00	0,2500	10,25
40	1805	Aponador para lápis em plástico, com lâmina de aço, pequeno, com coleir	Unidade	41,00	1,19	48,79	0,00	0,0000	0,00	7,00	1,1900	8,33	34,00	1,1900	40,46
41	9004	BANDEJAS EM ACO INOX: MEDUNDO 415MM DIM.X20MM PROF.1CM.	UNIDADE	2,00	43,13	86,26	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	43,1300	86,26
42	4548	BANNER	Unidade	0,88	18,90	16,63	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,88	18,9977	16,63
43	6916	Banner - calculado em m, Impressão digital em lona e acabamento com bastão de madeira nas partes inferior e superior, com 2 furos e cordão.	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
44	6917	Banner - calculado em m, Impressão digital em lona e acabamento com ilhús com moldura de metalon.	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
45	18020	Banner com lona, com impressão digital, acabamento com moldura de metalon (backdrop)	M²	0,00	0,00	0,00	25,00	0,0000	5,8500	0,00	0,0000	0,00	25,00	234,0000	5,850,00
46	8684	Banner em impressão digital em ilhús, com moldura de metalon.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
47	8682	Banner em impressão digital em lona com bastão de madeira, 2 furos	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
48	6915	Banner em lona viril com impressão digital 380 g.	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
49	6994	BARBEANTE 100 % algodão, nº 08	Role	27,00	5,51	148,77	0,00	0,0000	0,00	9,00	5,5100	49,59	18,00	5,5100	99,18
50	196	Bastão de Cola Quente	Unidade	27,00	0,95	25,53	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	27,00	0,9456	25,53
51	7024	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE COM ESPESSURA FINA	Unidade	50,00	33,74	1.687,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	33,7400	1.687,00
52	7080	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE COM ESPESSURA GROSSA	Unidade	45,00	33,74	1.518,30	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	45,00	33,7400	1.518,30
53	1056	BATERIA	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
54	7631	BATERIA P/ NOBREAK 12V, 5AH	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
55	6843	BATERIA P/ NOBREAK 12V	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
56	7419	BATERIA PARA NOTEBOOK ULTRBOOK DEE7410 11,1 V	Unidade	10,00	499,00	4.990,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	499,0000	4.990,00
57	8151	Bloco autocadativo, 76 x 102, bloco com 100 folhas	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
58	17416	Bloco de anotações, adesivo, Med. 075 x 075 mm, NEON, com 100 folhas	BLOCO	0,00	0,00	0,00	100,00	5,1300	513,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	5,1300	513,00
59	11570	Bloco de rolas auto adesiva, removíveis, similar Post-it, 76 x 102mm com 100 folhas	Unidade	0,00	0,06	0,00	50,00	2,9100	145,50	0,00	0,0000	0,00	50,00	2,9100	145,50
60	5245	BLOCO LEMBRETE	Unidade	392,00	8,02	3.145,01	0,00	0,0000	0,00	104,00	8,0213	834,22	288,00	8,0236	2.310,79
61	187	Bolha para Maquina de Calcular	Unidade	907,00	0,86	802,87	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	907,00	0,8652	802,87
62	6946	BOMBA D'ÁGUA PARA VEICULOS:	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00
63	6098	BORRACHA BRANCA	Unidade	0,00	0,00	0,01	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,01



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
Apresentação: Consolidado
Unidade Organizadora: Câmara Municipal de Rio Branco
Local de Estoque: 01 - CMRB
Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	
64	8149	BORRACHA ESCOLAR	UNIDADE	60,00	0,68	40,66	0,00	0,0000	0,00	20,00	0,6750	13,50	40,00	0,6790	27,16	
65	6894	Borracha Plástica De Vivil	UNIDADE	53,00	1,49	78,97	0,00	0,0000	0,00	11,00	1,4900	16,39	42,00	1,4900	62,55	
66	7624	CABO DE REDE UJUPR CAT 6,2AAWG	Metro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
67	6889	CADEIRNO UNIVERSITARIO: 10 MATERIAS. COM 200 FOLHAS	UNIDADE	4,00	14,96	59,84	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	4,00	14,9600	59,84	
68	7709	CAFE TORRADO E MOIDO. EMPACOTADO A VACUO. PCTE COM 250G COM 500G.	PACOTE	2,00	11,75	23,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	11,7500	23,50	
69	3649	CAFE TORRADO E MOIDO. EMPACOTADO A VACUO. PCTE COM 250G	Unidade	240,00	9,10	2.184,00	440,00	9,1000	4.004,00	395,00	9,1000	3.594,50	285,00	9,1000	2.589,50	
70	4849	Caixa de arquivo morto. 370x140x250mm - plástico polienita na cor amarela	Unidade	134,00	3,35	448,90	0,00	0,0000	0,00	13,00	3,3500	43,55	121,00	3,3500	405,35	
71	6479	Caixa de arquivo morto. 370x140x250mm - plástico polienita na cor azul	Unidade	56,00	2,39	133,88	0,00	0,0000	0,00	7,00	2,3900	16,73	49,00	2,3908	117,15	
72	1498	Caixa de arquivo morto. 370x140x250mm - plástico polienita na cor verde	Unidade	103,00	3,35	345,05	0,00	0,0000	0,00	60,00	3,3500	201,00	43,00	3,3500	144,05	
73	4867	Caixa de arquivo morto. 370x140x250mm - plástico polienita na cor vermelha	Unidade	124,00	3,35	415,40	0,00	0,0000	0,00	2,00	3,3500	6,70	122,00	3,3500	408,70	
74	113	Caixa Organizadora para correspondência em sacifilo. com 2 bandejas.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
75	6897	CANETA BALÇAÇO FIXA C/ CORRENTE P/ MESA	Percentual	398,00	4,70	1.870,80	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	398,00	4,7000	1.870,80	
76	9	Canela corativa com corpo flexível e ponta metálica. com 7 ml.	Unidade	143,00	6,76	967,37	40,00	2,1100	84,40	10,00	6,7820	67,82	173,00	5,6887	984,15	
77	4028	canela esterofráfica cor azul com ponta fina. com tampa ventilada corpo hexagonal. cristal. tire plus (cx. com 25 unid.)	Unidade	384,00	4,30	1.651,20	0,00	0,0000	0,00	193,00	4,3000	829,90	191,00	4,3000	821,30	
78	6895	CANETA ESFEROGRAFICA. esc grossa NA COR AZUL.	UNIDADE	389,00	1,21	469,75	0,00	0,0000	0,00	171,00	1,2044	205,95	218,00	1,2055	262,80	
79	6	Canela esterofráfica escrita fina. na cor azul.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
80	7	Canela esterofráfica escrita fina. na cor preta.	Unidade	352,00	3,94	1.385,98	0,00	0,0000	0,00	2,00	3,9350	7,87	350,00	3,9375	1.378,11	
81	8	Canela esterofráfica escrita fina. na cor vermelha.	Unidade	247,00	2,59	640,76	0,00	0,0000	0,00	1,00	2,5900	2,59	246,00	2,5942	638,17	
82	3	Canela esterofráfica escrita grossa. na cor azul.	Unidade	1,00	1,24	1,24	0,00	0,0000	0,00	1,00	1,2400	1,24	0,00	0,0000	0,00	
83	4	Canela esterofráfica escrita grossa. na cor preta.	Unidade	73,00	1,24	90,39	0,00	0,0000	0,00	46,00	1,2374	56,92	27,00	1,2396	33,47	
84	5	Canela esterofráfica escrita grossa. na cor vermelha.	Unidade	79,00	1,08	85,08	0,00	0,0000	0,00	45,00	1,0760	48,42	34,00	1,0782	36,66	
85	15380	Caneta esterofráfica, ponta 1,0. tinta AZUL. com corpo sextavado de plástico cristal transparente	Unidade	0,00	0,00	0,00	200,00	0,4900	88,00	0,00	0,0000	0,00	200,00	0,4900	98,00	
86	15379	Caneta esterofráfica, ponta 1,0. tinta PRETA. com corpo sextavado de plástico cristal transparente	Unidade	0,00	0,00	0,00	160,00	0,4900	78,40	0,00	0,0000	0,00	160,00	0,4900	78,40	
87	4027	caneta esterofráfica bolígrafos 0,7 com tampa plástica e corpo atálico na cor preta. composição: ponta de lábio, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Certificada pelo INMETRO (cx. com 25 unid.)	Unidade	394,00	4,25	1.674,50	0,00	0,0000	0,00	91,00	4,2500	386,75	303,00	4,2500	1.287,75	
88	9532	Caneta fixa para balcão. com corrente para mesa. tipo bolinha	UNIDADE	20,00	32,35	647,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	20,00	32,3500	647,00	
89	5274	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	Unidade	77,00	2,30	177,10	0,00	0,0000	0,00	74,00	2,3000	170,20	3,00	2,3000	6,90	
90	6896	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL	UNIDADE	147,00	2,64	388,50	0,00	0,0000	0,00	4,00	2,6400	10,56	143,00	2,6429	377,94	
91	3607	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	Unidade	48,00	2,30	112,70	0,00	0,0000	0,00	4,00	2,3000	9,20	45,00	2,3000	103,50	
92	5275	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	CAIXA	80,00	2,30	184,00	0,00	0,0000	0,00	20,00	2,3000	46,00	60,00	2,3000	138,00	
93	8666	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
94	8158	Capa para encadernação. Tam. A4. de plástico preto	Unidade	50,00	0,59	29,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,5900	29,50	



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CMRB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

R\$ 1,00

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
95	4444	Capa para encadernação, Tam. A4, de plástico transparente - cores diversas	Unidade	919,00	0,45	414,53	0,00	0,0000	0,00	6,00	0,4500	2,70	913,00	0,4511	411,83			
96	61	Capa para Encadernação transparente no formato A-4, cores variadas.	Unidade	152,00	0,58	88,16	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	152,00	0,5800	88,16			
97	8679	CAPA PROCESSO LEGISLATIVO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
98	6909	Cartrinho automático - auto orientado, tamanho Nº 302 - 38x14mm, máximo de caracteres 35 com 3 linhas.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
99	15167	Cartrinho automático redondo, de Ø 30 mm	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
100	8129	Cartrinho automático redondo, de 30 mm de diâmetro - equivalente TRAXX 91	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
101	7339	CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO Nº 302, 38 X 41.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
102	62	Carregador de Pilhas Recarregável	Unidade	3,00	56,00	168,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	56,0000	168,00			
103	5268	CARTOLINA	Unidade	75,00	1,20	90,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	75,00	1,2000	90,00			
104	5268	Cartolina Med. 50 cm x 66 cm, 150 g/m² - cor AMARELA	Unidade	84,00	0,97	81,19	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	84,00	0,9665	81,19			
105	1103	Cartolina Med. 50 cm x 66 cm, 150 g/m² - cor AZUL	Unidade	29,00	0,92	26,68	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	29,00	0,9200	26,68			
106	3581	Cartolina Med. 50 cm x 66 cm, 150 g/m² - cor BRANCA	Unidade	93,00	0,96	89,48	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	93,00	0,9622	89,48			
107	241	Cartolina Med. 50 cm x 66 cm, 150 g/m² - cor ROSA	Unidade	91,00	0,96	87,55	0,00	0,0000	0,00	26,00	0,9619	25,01	65,00	0,9622	62,54			
108	9837	CARTOLINA MED. 50 CM X 66 CM, 150 G/M² - COR VERMELHA - FOLHA	UNIDADE	46,00	1,00	46,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	46,00	1,0000	46,00			
109	58	Cartucho HP ColorJet 78.	Unidade	12,00	186,50	2.238,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	12,00	186,5000	2.238,00			
110	64	CD-RW 700 MB VEL de 1 x 52, 80 min, com capa.	Unidade	916,00	4,53	4.148,56	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	916,00	4,5290	4.148,56			
111	133	Clipes Mini p/ Converte, Cor Dourado c/100 unidade.	CAIXA	87,00	3,60	313,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	87,00	3,6000	313,20			
112	134	Clipes Mini p/Converte, Cor Prata C/700 unidades.	CAIXA	96,00	3,50	336,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	96,00	3,5000	336,00			
113	136	Clipes Niquelado Nº 01, caixa C/50 unidades.	CAIXA	404,00	2,00	808,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	2,0000	2,00	403,00	2,0000	806,00			
114	135	Clips Niquelado Nº 0, caixa c/ 50 unidades.	CAIXA	484,00	2,00	968,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	484,00	2,0000	968,00			
115	138	Clips Niquelado Nº 03, caixa c/ 50 unidades.	CAIXA	228,00	2,00	456,00	0,00	0,0000	0,00	9,00	2,0000	18,00	219,00	2,0000	438,00			
116	139	Clips Niquelado Nº 04, caixa c/ 50 unidades.	CAIXA	368,00	1,99	731,59	0,00	0,0000	0,00	11,00	1,9845	21,83	357,00	1,9881	709,76			
117	140	Clips Niquelado Nº 06, caixa c/ 50 unidades.	CAIXA	437,00	1,99	867,97	0,00	0,0000	0,00	1,00	1,9800	1,98	436,00	1,9862	865,99			
118	141	Clips Niquelado Nº 08, caixa c/ 50 unidades.	CAIXA	322,00	1,98	638,86	0,00	0,0000	0,00	7,00	1,9814	13,87	315,00	1,9841	624,99			
119	1122	CLIPS PARA PAPEL	Unidade	120,00	30,00	3.600,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	120,00	30,0000	3.600,00			
120	6986	CLIPS PARA PAPEL Nº 00	CAIXA	38,00	24,30	923,52	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	38,00	24,3032	923,52			
121	6966	CLIPS PARA PAPEL Nº 01	CAIXA	16,00	2,99	47,84	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,9900	8,97	13,00	2,9900	38,87			
122	6958	CLIPS PARA PAPEL Nº 02	CAIXA	418,00	2,93	1.224,94	0,00	0,0000	0,00	39,00	2,9300	114,27	379,00	2,9305	1.110,67			
123	6959	CLIPS PARA PAPEL Nº 03	CAIXA	175,00	2,46	431,33	0,00	0,0000	0,00	11,00	2,4609	27,07	164,00	2,4660	404,26			
124	6961	CLIPS PARA PAPEL Nº 04	CAIXA	2,00	2,99	5,98	0,00	0,0000	0,00	2,00	2,9900	5,98	0,00	0,0000	0,00			

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
125	6963	CLIPS PARA PAPEL Nº 06	CAIXA	32,00	2,89	92,57	0,00	0,0000	0,00	8,00	2,8900	23,12	24,00	2,8938	69,45			
126	6988	CLIPS PARA PAPEL Nº 08	CAIXA	1,00	2,99	2,99	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	1,00	2,9900	2,99			
127	6991	CLIPS PARA PAPEL Nº 10	CAIXA	19,00	4,78	90,82	0,00	0,0000	0,00	2,00	4,7900	9,56	17,00	4,7906	81,26			
128	6999	CLIPS PARA PAPEL Nº 12	CAIXA	20,00	4,78	95,60	0,00	0,0000	0,00	8,00	4,7800	38,24	12,00	4,7900	57,36			
129	65	Coador de Café - tecido 100% algodão.	Unidade	9,00	7,00	63,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	9,00	7,0000	63,00			
130	5481	coador grande para café, tecido fiavel, com comprimento minimo de 25cm.	Unidade	50,00	3,47	173,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	3,4700	173,50			
131	7050	COLA BASTÃO 40 g	Unidade	35,00	5,84	204,23	0,00	0,0000	0,00	4,00	5,8350	23,34	31,00	5,8352	180,89			
132	67	Cola Bastão 40g.	Unidade	73,00	2,89	210,97	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,8900	8,67	70,00	2,8900	202,30			
133	5696	COLA BRANCA	Unidade	159,00	1,84	292,56	0,00	0,0000	0,00	31,00	1,8400	57,04	128,00	1,8400	235,52			
134	68	Cola Gítiler a base de PVA	Unidade	49,00	10,25	502,44	0,00	0,0000	0,00	6,00	10,2533	61,52	43,00	10,2540	440,92			
135	142	Cola para EVA ou Isopor.	Unidade	23,00	3,93	90,41	0,00	0,0000	0,00	1,00	3,9300	3,93	22,00	3,9309	86,48			
136	667	colchete	Unidade	20,00	3,88	77,60	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	20,00	3,8900	77,60			
137	6969	COLCHETE Nº 04	CAIXA	70,00	4,40	308,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	4,4000	8,80	68,00	4,4000	299,20			
138	6871	COLCHETE Nº 08	CAIXA	77,00	6,09	468,05	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	77,00	6,0916	469,05			
139	6872	COLCHETE Nº 08	CAIXA	115,00	7,27	836,40	0,00	0,0000	0,00	9,00	7,2700	65,43	106,00	7,2733	770,97			
140	5247	Colchete nº 08, para papéis, até 184 folhas, Cx. cl 72 unidades	Unidade	411,00	4,38	1.801,15	0,00	0,0000	0,00	7,00	4,3800	30,56	404,00	4,3824	1.770,49			
141	6873	COLCHETE Nº 10	CAIXA	99,00	9,10	900,69	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	99,00	9,0979	900,69			
142	143	Colchete nº 11.	CAIXA	183,00	7,33	1.338,49	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	183,00	7,3300	1.338,49			
143	6975	COLCHETE Nº 12	CAIXA	67,00	13,71	918,31	0,00	0,0000	0,00	1,00	13,7000	13,70	66,00	13,7062	904,61			
144	4454	Colchete nº 13, para papéis, até 360 folhas, Cx. cl 72 unidades	Unidade	197,00	11,23	2.212,31	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	197,00	11,2300	2.212,31			
145	1900	Colchete nº 15, para papéis, até 450 folhas, Cx. cl 72 unidades	Unidade	182,00	13,71	2.495,22	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	182,00	13,7100	2.495,22			
146	7968	colher de sopa em inox	UNIDADE	24,00	9,00	216,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	24,00	9,0000	216,00			
147	6887	COM 250 FOLHAS, COLORIDO, MED. 50 X 50MM, MEDINDO (50X50)MM, com 100 l	BLOCO	96,00	6,80	653,60	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	96,00	6,8000	653,60			
148	7422	Conector R,145 MACHO	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
149	15596	Copo de vidro, tipo long drink, Cap. 300 ml, para água	Unidade	0,00	0,00	0,00	60,00	9,0000	540,00	21,00	9,0000	189,00	39,00	9,0000	351,00			
150	1050	COPO EM PLASTICO DESCARTAVEL PARA CAFE, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 80 ML.	Unidade	500,00	4,50	2.250,00	0,00	0,0000	0,00	133,00	4,5000	598,50	367,00	4,5000	1.651,50			
151	72	Copo para água de vidro, medindo 6,5 cm.	Unidade	5,00	7,50	37,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	5,00	7,5000	37,50			
152	7051	COPRO PLASTICO DESCARTAVEL PARA ÁGUA ABNT DE 200 ML	CENTO	3,00	3,52	10,56	0,00	0,0000	0,00	3,00	3,5200	10,56	0,00	0,0000	0,00			
153	7052	COPRO PLASTICO DESCARTAVEL PARA ÁGUA ABNT DE 50 ML	CENTO	398,00	2,75	1.092,98	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	398,00	2,7462	1.092,98			
154	8156	COPRO PLASTICO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML	CENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
155	70	Corpus descartável para água de 200 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1.032,00	6,38	6.579,02	0,00	0,0000	0,00	634,00	6,3744	4.041,39	398,00	6,3760	2.537,63			



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CM/RB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

R\$ 1,00

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	
156	71	Corpos descartável para café com 50 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	421,00	1,74	730,94	0,00	0,0000	0,00	76,00	1,7343	131,81	345,00	1,7366	599,13	
157	69	Corretor Líquido.	Unidade	53,00	1,50	79,37	0,09	0,0000	0,00	18,00	1,4944	26,80	35,00	1,4991	52,47	
158	6947	COXIM DE FIXAÇÃO DO MOTOR	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,09	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
159	7336	Cachês em plástico PCV, medindo 0,76 x 85 x 54 mm, com folo digitalizada.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
160	6820	DIESEL COMUM	LITRO	0,00	0,00	0,01	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,01	
161	6819	DIESEL-10	LITRO	0,00	0,00	0,00	0,03	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
162	7304	DISPENSER de mesa (PORTA SABONETE LÍQUIDO)	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
163	7303	DISPENSER DE PAREDE (PARA SABONETE LÍQUIDO, ALCOOL EM GEL ETC.)	UNIDADE	17,00	46,00	782,00	0,00	0,0000	0,00	17,00	46,0000	782,00	0,00	0,0000	0,00	
164	7049	DUREPOX-PRODUTO BI COMPONENTE, A BASE DE RESINA EPOXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS EM CARTELAS DE 100G	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
165	63	DVD virgem registrável, com capa.	Unidade	609,00	3,69	2.249,95	0,09	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	609,00	3,6945	2.249,95	
166	9779	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA TIPO BROCHURA A4 OU OFÍCIO TIPO BROCHURA, FORMA	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	43,0000	43,00	1,00	43,0000	43,00	0,00	0,0000	0,00	
167	6931	Encadernação, formato A4, em capa Dura, costurada, cor azul marinho, com graxação em dourado, até 600 páginas	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
168	145	Envelope Clart Ouro 80 g/m², formato 18 x 24, cores variadas.	Unidade	1,00	1,77	1,77	0,00	0,0000	0,00	1,00	1,7700	1,77	0,00	0,0000	0,00	
169	8669	ENVELOPE KRAFT OURO 26 x 36,80 g/m² 1x0 cores.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
170	8670	ENVELOPE KRAFT OURO 31 x 41,90 g/m² 1x0 cores.	UNIDADE	6,00	0,55	3,30	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	6,00	0,5500	3,30	
171	84	Envelope para CD/DVD Branco papai offset 75 g.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
172	5825	ENVELOPE PARDO PEQUENO	Unidade	2,00	0,60	1,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	0,6000	1,20	
173	8672	ENVELOPE PERSONALIZADO 1: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	UNIDADE	82,00	0,25	20,50	0,00	0,0000	0,00	60,00	0,2500	15,00	22,00	0,2500	5,50	
174	8673	ENVELOPE PERSONALIZADO 2: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	UNIDADE	225,00	0,25	56,25	0,09	0,0000	0,00	50,00	0,2500	12,50	175,00	0,2500	43,75	
175	8674	ENVELOPE PERSONALIZADO 3: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	Unidade	300,00	0,25	75,00	0,03	0,0000	0,00	40,00	0,2500	10,00	260,00	0,2500	65,00	
176	8675	ENVELOPE PERSONALIZADO 4: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	QUANTIDA	300,00	0,45	135,00	0,00	0,0000	0,00	130,00	0,4500	58,50	170,00	0,4500	76,50	
177	8676	ENVELOPE PERSONALIZADO 5: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	UNIDADE	300,00	0,28	84,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	300,00	0,2800	84,00	
178	8677	ENVELOPE PERSONALIZADO 6: PAPEL SULFITE 90 GM2-4X4 CORES.	UNIDADE	300,00	0,55	165,00	0,00	0,0000	0,00	69,00	0,5500	37,95	231,00	0,5500	127,05	
179	11800	Espaço colorido (sormente frente) com cordão	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
180	7054	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO: 17 MM, TRANSPARENTE	Unidade	6,00	0,51	3,06	0,00	0,0000	0,00	3,00	0,5100	1,53	3,00	0,5100	1,53	
181	7055	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO: 25 MM, TRANSPARENTE	Unidade	49,00	0,51	24,99	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	49,00	0,5100	24,99	
182	7056	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO: 29 MM, TRANSPARENTE	Unidade	100,00	0,75	75,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	0,7500	75,00	
183	7057	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO: 33 MM, TRANSPARENTE	Unidade	99,00	0,49	48,99	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	99,00	0,4948	48,99	
184	7058	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO: 40 MM, TRANSPARENTE	Unidade	50,00	0,51	25,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,5100	25,50	

Demonstrativo da Movimentação do Almoxxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
185	7059	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 50 MM; TRANSPARENTE	Unidade	10,00	0,51	5,10	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	0,5100	5,10			
186	7060	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 60 MM; TRANSPARENTE	Unidade	10,00	0,55	5,50	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	10,00	0,5500	5,50				
187	7053	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 9 MM; TRANSPARENTE	Unidade	30,00	0,33	9,90	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	30,00	0,3257	9,80				
188	149	Espiral para encadernação 17 mm, capacidade para 100 fls.	Unidade	90,00	0,72	64,95	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	90,00	0,7217	64,95				
189	150	Espiral para encadernação 25 mm, capacidade para 160 fls.	Unidade	19,00	0,74	14,11	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	19,00	0,7426	14,11				
190	151	Espiral para encadernação 29 mm, capacidade para 200 fls.	Unidade	64,00	0,90	57,59	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	64,00	0,8998	57,59				
191	152	Espiral para encadernação 33 mm, capacidade para 250 fls.	Unidade	69,00	1,35	93,05	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	69,00	1,3486	93,05				
192	9444	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO 40 mm	Unidade	30,00	1,50	45,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	30,00	1,5000	45,00				
193	153	Espiral para encadernação 50 mm, capacidade para 450 fls.	Unidade	44,00	1,76	77,31	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	44,00	1,7570	77,31				
194	147	Espiral para encadernação 7 mm, capacidade para 50 fls.	Unidade	96,00	0,11	10,18	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	96,00	0,1060	10,18				
195	148	Espiral para encadernação 9 mm, capacidade para 50 fls.	Unidade	195,00	0,12	23,19	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	195,00	0,1169	23,19				
196	9446	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 17MM; TRANSPARENTE	UNIDADE	30,00	0,62	18,60	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	30,00	0,6200	18,60				
197	9445	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 25MM; TRANSPARENTE	UNIDADE	50,00	0,86	43,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,8600	43,00				
198	8155	ESPIRAL PARA ENCADEIRNAÇÃO EM PLASTICO; 29MM	UNIDADE	50,00	0,35	17,50	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,3500	17,50				
199	6091	Esquete largo, com lâmina 18 mm, cabo de plástico, com trava	Unidade	24,00	23,31	559,44	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	24,00	23,3100	559,44				
200	26	Etiqueta Auto-Adesiva, medindo 99,0 mm x 55,8 mm, com 250 unidades.	CAIXA	304,00	13,27	4.032,58	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	5,00	13,2640	66,32				
201	27	Etiqueta de Bolinhas, medindo 13 mm x 13 mm, Cartela com 100 unidades.	Unidade	283,00	8,23	2.328,23	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	283,00	8,2270	2.328,23				
202	2610	EVA 60x40	Unidade	16,00	1,40	22,40	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	16,00	1,4000	22,40				
203	155	EVA Cor Amarelo.	Unidade	3,00	2,00	6,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,0000	6,00				
204	156	EVA Cor Azul Celeste.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00				
205	157	EVA Cor Azul Piscina.	Unidade	7,00	2,00	14,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	7,00	2,0000	14,00				
206	158	EVA Cor Branca.	Unidade	8,00	2,00	16,00	0,00	0,0000	0,00	2,0000	4,00	6,00	2,0000	12,00				
207	159	EVA Cor de Pale.	Unidade	9,00	2,00	18,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	9,00	2,0000	18,00				
208	160	EVA Cor Laranja.	Unidade	8,00	1,84	14,75	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	8,00	1,8438	14,75				
209	161	EVA Cor Preta.	Unidade	10,00	1,87	18,73	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	10,00	1,8730	18,73				
210	162	EVA Cor Rosa.	Unidade	5,00	2,00	10,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	5,00	2,0000	10,00				
211	163	EVA Cor Verde Bandeira.	Unidade	6,00	2,00	12,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	6,00	2,0000	12,00				
212	164	EVA Cor Vermelha.	Unidade	3,00	2,00	6,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,0000	6,00				
213	6929	Exemplares Lei orgânica do Município, com meio de 100 páginas, 15x21cm.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00				

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
213	6929	em papel offset 90 g/m², impresso em 1x1 cores. Capa em papel cartão triplex 275 g/m², 4x0 cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	6930	Exemplos Reajuste Interno de Câmara Municipal, com miolo de 100 páginas, 15x21cm, em papel offset 90 g/m², impresso em 1x1 cores. Capa em papel cartão triplex 275 g/m², 4x0 cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	17420	Extrator de grampo, tipo espátula, Med. 150 mm, de aço inoxidado	Unidade	0,00	0,00	0,00	30,00	1,4400	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	1,4400	43,20
216	82	Extrator de Grampios em Metal Tipo Garra c/ revest. Plástico.	Unidade	79,00	4,72	372,81	30,00	2,8000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,00	4,1909	456,81	
217	83	Extrator de Grampios em Resina Térmográfica e Metal.	Unidade	48,00	3,90	187,20	0,00	0,0000	0,00	2,00	3,9000	7,80	46,00	3,9000	179,40			
218	4463	EXTRATOR DE GRAMPPOS, TIPO ESPÁTULA, EM METAL	Unidade	73,00	3,06	223,29	0,00	0,0000	0,00	2,00	3,0550	6,11	71,00	3,0589	217,19			
219	7334	FAIXA ADESIVA PARA PORTA DE VIDRO, 0,85 X 0,13 CM.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	13,78	155,0000	2.135,90	13,78	155,0000	2.135,90	0,00	0,0000	0,00			
220	6914	Faixa em lona vinil com impressão digital 380 g.	M²	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
221	8806	Faixa em lona vinil com impressão digital 380g	Metro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
222	6948	FAROL DIANTEIRO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
223	7705	FERVEDOR (LEITEIRA), CAPACIDADE PARA 03 LITROS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	3,00	40,0000	120,00	2,00	40,0000	80,00	1,00	40,0000	40,00			
224	5210	FILTRO DE LINHA	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
225	272	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Unidade	48,00	5,90	283,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,00	5,9000	283,20		
226	7000	FITA ADESIVA DUPLA FACE MED. 24MMX30M.	Unidade	36,00	7,29	262,44	0,00	0,0000	0,00	3,00	7,2900	21,87	33,00	7,2900	240,57			
227	33	Fita adesiva dupla Face 24 mm x 30 mm.	Rolo	53,00	8,00	424,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	8,0000	16,00	51,00	8,0000	408,00			
228	3578	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Unidade	59,00	5,28	311,52	0,00	0,0000	0,00	38,00	5,2800	200,64	21,00	5,2800	110,88			
229	7044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 30 MM.	Unidade	47,00	2,95	138,65	90,00	2,4000	192,00	14,00	2,6693	37,37	113,00	2,5954	293,28			
230	28	Fita Crepe Amarela 18 mm x 40 mm.	Rolo	75,00	4,50	337,50	0,00	0,0000	0,00	2,00	4,5000	9,00	73,00	4,5000	328,50			
231	29	Fita Crepe Azul 18 mm x 40 mm.	Rolo	74,00	4,50	333,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	74,00	4,5000	333,00			
232	31	Fita Crepe Verde 18 mm x 40 mm.	Rolo	77,00	4,50	346,50	0,00	0,0000	0,00	1,00	4,5000	4,50	76,00	4,5000	342,00			
233	30	Fita Crepe Vermelha 18 mm x 40 mm.	Rolo	67,00	4,50	301,50	0,00	0,0000	0,00	1,00	4,5000	4,50	66,00	4,5000	297,00			
234	183	Fita Decorativa p/ Embalagem 27 mm.	Unidade	98,00	6,00	588,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	98,00	6,0000	588,00			
235	4460	FOLDER	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
236	16808	Folder dobra tipo Carteira, 2 dobras, Tam. 21,0 x 29,7 cm aberto, cores 4 x 4, papel 115 g/m², seleção de cores em folheto	Unidade	0,00	0,00	0,00	38,000,00	0,8700	33,060,00	38,000,00	0,8700	33,060,00	0,00	0,0000	0,00			
237	16809	Folder dobra tipo Carteira, 2 dobras, Tam. 21,0 x 29,7 cm aberto, cores 4 x 4, papel 150 g/m², couche brilhante/lêso	Unidade	0,00	0,00	0,00	50,000,00	0,9400	47,000,00	26,000,00	0,9400	24,440,00	24,000,00	0,9400	22,560,00			
238	16884	Folder dobra tipo Carteira, 2 dobras, Tam. 21,0 x 43,0 cm aberto, impressão offset, cores 1 x 1, papel couche 170 g/m²	Unidade	0,00	0,00	0,00	50,000,00	1,2900	64,500,00	50,000,00	1,2900	64,500,00	0,00	0,0000	0,00			
239	7230	FOLDER INFORMÁTIVO	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
240	8880	Folder 1 - FORMATO 21 x 29,7 cm, A-4, 4/4, 150g, acabamento em 3 obras	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
241	6923	Folder 3 - Formato: 21 x 29,7 cm - A4, impressão offset Cores 1/1, papel couche brilhante/lêso 150 g. Acabamento com até 3 dobras.	Unidade	0,00	0,00	0,00	41,000,00	0,8700	35,670,00	41,000,00	0,8700	35,670,00	0,00	0,0000	0,00			

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtde	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	
242	6924	Folha 4 - Formato: 60 x 20 cm, Impressão offset, Cor: 4, papel couche Unidade/col: 150 g, Acabamento: com até 3 dobras.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
243	6925	Folha 5 - Formato: 21 x 43 cm, Impressão offset, Papel couche 170g/m², Cor: 4/4, Acabamento: com até 3 dobras.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
244	6926	Folha 6 - Formato: 21 x 43 cm, Impressão offset, Papel couche 170g/m², Cor: 4/1, Acabamento: com até 3 dobras.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
245	6927	Folha 7 - Formato: 21 x 43 cm, Impressão offset, Papel couche 170g/m², Cor: 1/1, Acabamento: com até 3 dobras.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
246	7329	FOLDERS	UNIDADE	0,00	0,00	69.000,00	2.800,00	193.200,00	69.000,00	2.800,00	193.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
247	16907	Folha em papel jornal, formato A4 (29,7 x 21 cm), papel sulfite 75 g/m², 02 (dois) folhas em cores, com uma dobra	Unidade	0,00	0,00	70.000,00	0,3900	27.300,00	15.000,00	0,3900	5.850,00	55.000,00	0,3900	21.450,00	0,00	
248	8132	FORNECIMENTO DE PEÇAS	QUANTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
249	10772	GALÃO COM AGUA DE 20LT UND	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
250	17589	Garfo de mesa, de aço inox, Med. 20 x 2,5 cm (comprimento x largura)	Unidade	0,00	145,00	2.755,00	0,00	0,00	0,00	6,00	145,00	870,00	13,00	145,00	1.885,00	
251	6030	Garrafa térmica, Cap. p/ 01 litro, tampa c/ botão de pressão	Unidade	19,00	135,00	540,00	0,00	0,00	0,00	1,00	135,00	135,00	3,00	135,00	405,00	
252	9003	Garrafa térmica, Cap. p/ 02 litro, tampa c/ botão de pressão	Unidade	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
253	9819	GARRAFA TÉRMICA, CAP. P/ 1,5 LITRO, TAMPA C/ BOTÃO DE PRESSÃO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
254	7414	garrafa térmica capacidade 1,8L	Unidade	10,00	108,00	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	108,00	1.080,00	0,00	
255	203	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, DE PRESSÃO, CORPO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, COM ALCA, NA COR PRETA.	Unidade	30,00	84,00	2.520,00	0,00	0,00	0,00	3,00	84,00	252,00	27,00	84,00	2.268,00	
256	86	Garrafa térmica para café tipo pressão, em aço inox, dupla parede - 1L.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
257	7279	Gás de cozinha, GLP, carga de 13 Kg	CARGA	0,00	0,00	0,00	8,00	120,00	960,00	8,00	120,00	960,00	0,00	0,00	0,00	
258	4615	GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP 13KG	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
259	6817	GASOLINA COMUM	LITRO	0,00	0,00	2,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,42	
260	6646	GASOLINA COMUM	Litro 3	0,00	0,00	117.663,48	6.9371	818.238,01	117.663,48	6.9371	818.238,01	0,00	0,00	0,00	0,00	
261	8659	GASOLINA COMUM (EM MILILITROS-ML)	Litro 3	0,00	6,67	0,02	7.885,47	6.800,00	53.621,16	7.885,47	6.800,00	53.621,18	0,00	0,00	0,00	
262	7305	GATILHO SPRAY (com dispenser)	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
263	2798	GELÓ, DRINK, PACOTE COM 3KG	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
264	7376	GELÓ EM BARRA	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
265	104	Grampeador grande para papel, capacidade para até 100 folhas.	Unidade	78,00	76,29	5.950,98	0,00	0,00	0,00	8,00	76,29	610,32	70,00	76,29	5.340,66	
266	105	Grampeador grande para papel, capacidade para até 200 folhas.	Unidade	19,00	126,50	2.403,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,00	126,50	2.403,50	
267	106	Grampeador Metalico Tipo Alcatraz 28/6 e 24/6, com capacidade para 50 Folhas.	Unidade	1,00	55,69	55,69	20,00	21,00	420,00	1,00	55,69	55,69	20,00	21,00	420,00	
268	8153	GRAMPEADOR PARA PAPEL TIPO ALCATRAZ, 26/6, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS	Unidade	58,00	25,45	1.476,38	0,00	0,00	0,00	1,00	25,45	57,00	25,45	1.450,93	0,00	
269	8154	GRAMPEADOR PARA PAPEL, 26/6, CAPACIDADE ATÉ 40 FOLHAS	Unidade	16,00	48,00	768,00	0,00	0,00	0,00	7,00	48,00	336,00	9,00	48,00	432,00	
270	6978	Grampeador tipo alcatraz, para grampos 26/6, CAPACIDADE ATÉ 20 FOLHAS	Unidade	33,00	44,90	1.481,70	0,00	0,00	0,00	27,00	44,90	1.212,30	6,00	44,90	269,40	

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Crêditos Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Orgânica: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtzde	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor
271	107	Grampo tipo Pistola 156, grampo 106/6-8.	Unidade	14,00	90,00	1.260,00	0,00	0,00000	0,00	2,00	90,00000	180,00	12,00	90,00000	1.080,00			
272	15375	Grampo para grampeador de papel, 26/6, galvanizado, caixa com 1000 unidades.	CAIXA	0,00	0,00	0,00	200,00	0,85000	170,00	0,00	0,00000	0,00	200,00	0,85000	170,00			
273	177	Grampo para grampeador- 106/6 c/2.500 unidades.	CAIXA	4,00	8,00	32,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	4,00	8,00000	32,00			
274	1889	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6. GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	Unidade	13,00	13,70	178,10	0,00	0,00000	0,00	6,00	13,70000	82,20	7,00	13,70000	95,90			
275	237	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	Unidade	10,00	13,74	137,38	0,00	0,00000	0,00	1,00	13,73000	13,73	9,00	13,73899	123,65			
276	6963	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. CAIXA COM 1.000 UN.	Unidade	29,00	7,40	214,60	0,00	0,00000	0,00	2,00	7,40000	14,80	27,00	7,40000	199,80			
277	6982	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 1.000 UN	Unidade	106,00	3,48	368,62	0,00	0,00000	0,00	19,00	3,47420	66,01	87,00	3,47830	302,61			
278	5233	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	Unidade	48,00	5,60	268,80	0,00	0,00000	0,00	10,00	5,60000	56,00	38,00	5,60000	212,80			
279	3634	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. NIQUELADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Unidade	6,00	3,55	21,30	0,00	0,00000	0,00	5,00	3,55000	17,75	1,00	3,55000	3,55			
280	6984	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6	Unidade	30,00	11,30	339,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	30,00	11,30000	339,00			
281	1777	Grampo tipo: Iriguetta, plástico, 300x9mmx112mm duas peças de encaixe (base e haste) com engates das hastes por pressão, inserção simultânea de no mínimo 500 folhas de 75g/m2. Pacote plástico com 50 pares	Unidade	50,00	11,92	596,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	50,00	11,92000	596,00			
282	7916	GRAMPEADOR MEDIO 50 FLS GRAMPÓS 26/06	Unidade	50,00	50,00	2.500,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	50,00	50,00000	2.500,00			
283	8678	IMPRESSÃO DE CONVITE MED. 15x21 CM. 4X0 CORES. 230G	UNIDADE	100,00	0,57	57,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	100,00	0,57000	57,00			
284	6922	Impressão de Convite med. 15x21cm. 4x0 cores papel couchê 230g, seleção de cores em folheto.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00			
285	6933	Impressão de Informativo em ofício, tamanho 33x48, aberto (01)folha 4x4 cores, papel jornal 48g, seleção de cores em folheto, 17 modelos mensais com emissão de 17 chapas diferentes por mês.	Unidade	0,00	0,00	0,00	40,000,00	1,34000	53,600,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	40,000,00	1,34000	53,600,00		
286	15237	Impressão de Informativo, Tam. 33 x 48 cm, aberto (01) folha), 4 x 4 cores, papel jornal 48 gramas, seleção de cores em folheto	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00			
287	6919	Impressão de Parâmetros, tamanho 12x21cm, 4x0 cores, papel couchê 115g, seleção de cores em folheto.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00			
288	6918	Impressão de Revista, tamanho 21x28,7cm, fechada com 120 pag, Capa papel couchê 150g, com verniz total, miolo papel couchê 115g, 4x4 cores, seleção de cores em folheto.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00			
289	81	Jarra de Vidro temperado-incolor, com tampa capacidade 2,31.	Unidade	14,00	55,00	770,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	14,00	55,00000	770,00			
290	6950	JOGO DE TAPETE PARA CARRO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00			
291	178	Lapis com Borracha, na cor preta.	Unidade	50,00	0,50	25,00	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	50,00	0,50000	25,00			
292	6898	LAFIS PRETO	Percentual	243,00	0,30	72,90	0,00	0,00000	0,00	65,00	0,30000	19,50	178,00	0,30000	53,40			
293	9829	Lapis Preto	UNIDADE	188,00	0,27	50,76	0,00	0,00000	0,00	9,00	0,27000	2,43	179,00	0,27000	48,33			
294	179	Lapiseta recarregável n° 0,3 mm, em plástico rígido opaco na cor preto, formato sextavada.	Unidade	75,00	7,67	575,33	0,00	0,00000	0,00	0,00	0,00000	0,00	75,00	7,67111	575,33			
295	15	Lapiseta recarregável n° 0,5 mm, em plástico rígido opaco na cor preto, formato sextavada.	Unidade	48,00	7,75	378,92	0,00	0,00000	0,00	7,00	7,75000	54,25	42,00	7,75400	325,67			

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00



Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Localidade Organizatória: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CMRB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Registro	Especificação	Unidade	Qtde	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor
296	180	Lapiseira recarregável n° 0,7 mm; em plástico rígido opaco na cor preto; formato sextavada.	Unidade	175,00	7,52	1.315,77	0,00	0,0000	0,00	3,00	7,5133	22,54	172,00	7,5188	1.293,23			
297	16	Lapiseira recarregável n° 0,9 mm; em plástico rígido opaco na cor preto; formato sextavada.	Unidade	266,00	7,99	2.125,54	0,00	0,0000	0,00	7,00	7,9900	55,93	259,00	7,9908	2.069,61			
298	530	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA (UHT) EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO	Unidade	0,00	0,00	0,07	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,07			
299	6145	LEITE LONGA VIDA "UHT" EM CAIXA 1 LITRO	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
300	3253	LEITE LONGA VIDA (UHT) EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO, INDICAÇÃO DE ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO, COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS (VALOR ENERGÉTICO, CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E LÍPIDOS), ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES EM RELAÇÃO À DATA DE ENTREGA DO PRODUTO NO DEPOSITO DA SECRETARIA.	Unidade	133,00	6,90	917,70	1.580,00	6,9000	10.902,00	1.603,00	6,9000	11.060,70	110,00	6,9000	759,90			
301	1310	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA	Unidade	2.534,00	0,03	63,57	0,00	0,0000	0,00	380,00	0,0250	9,75	2.144,00	0,0251	53,82			
302	1139	Livro A7A, com 200 folhas, Med. 206 mm x 300 mm	Unidade	57,00	26,51	1.510,86	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	57,00	26,5063	1.510,86			
303	9482	Livro alta 100 folhas	QUANTIDA	43,00	18,40	791,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	43,00	18,4000	791,20			
304	6426	LIVRO DE ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, 200 FOLHAS.	Unidade	48,00	15,14	726,57	0,00	0,0000	0,00	3,00	15,1367	45,41	45,00	15,1369	681,16			
305	181	Livro de Ata com 100 folhas.	Unidade	47,00	13,54	636,28	0,00	0,0000	0,00	4,00	13,5375	54,15	43,00	13,5379	582,13			
306	17	Livro de protocolo com capa dura, contendo 104 folhas, medindo (154 mm x mm 215).	Unidade	29,00	6,41	185,96	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	29,00	6,4124	185,96			
307	8891	LIVRO PROTOCOLO	Unidade	45,00	11,99	539,55	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	45,00	11,9900	539,55			
308	188	Mapa topográfico, com 100 Folhas.	BLOCO	94,00	32,86	3.088,56	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	94,00	32,8570	3.088,56			
309	3100	MARCA TEXTO, CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, À BASE DE ÁGUA, COR: AMARELO.	Unidade	9,00	3,50	31,50	0,00	0,0000	0,00	1,00	3,5000	3,50	8,00	3,5000	28,00			
310	1564	MARCA TEXTO, CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, À BASE DE ÁGUA, COR: ROSA.	Unidade	48,00	3,50	168,00	0,00	0,0000	0,00	21,00	3,5000	73,50	27,00	3,5000	94,50			
311	2463	MARCA TEXTO, CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, À BASE DE ÁGUA, COR: VERDE	Unidade	18,00	3,50	63,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	18,00	3,5000	63,00			
312	20	Marcaador de paginas, transparente, medindo 42 mm x 12 mm.	CARTELA	796,00	6,91	5.501,00	0,00	0,0000	0,00	41,00	6,9100	283,31	755,00	6,9108	5.217,69			
313	19	Marcaador de paginas, transparente, medindo 44 mm x 12 mm.	CARTELA	504,00	7,07	3.562,01	0,00	0,0000	0,00	9,00	7,0656	63,59	495,00	7,0675	3.498,42			
314	288	MARCADOR PERMANENTE	Unidade	98,00	2,13	208,74	0,00	0,0000	0,00	2,00	2,1300	4,26	96,00	2,1300	204,48			
315	7308	MASCARA DE PROTEÇÃO	UNIDADE	281,00	6,00	1.686,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	281,00	6,0000	1.686,00			
316	7467	MEMORIA RAM DDR4 4GB:	UNIDADE	5,00	289,00	1.345,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	5,00	289,0000	1.345,00			
317	189	Mina p/ Grafite 0,3MM/2B	Unidade	232,00	1,50	348,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	232,00	1,5000	348,00			
318	9830	Mina para grafite 05	UNIDADE	200,00	0,54	108,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	0,5400	1,62	197,00	0,5400	106,38			
319	9831	Mina para grafite 07	UNIDADE	99,00	5,50	544,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	99,00	5,5000	544,50			
320	9832	MINA PARA GRAFITE 09	UNIDADE	193,00	0,54	104,22	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	193,00	0,5400	104,22			



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CMRB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

R\$ 1,00

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtzde	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	
321	191	Mina para lapiseira 0,5 mm.	Unidade	232,00	1,48	342,26	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	232,00	1,4753	342,26
322	192	Mina para lapiseira 0,7 mm.	Unidade	518,00	1,25	648,14	0,00	0,0000	0,00	2,00	1,2500	2,50	516,00	1,2512	645,64	
323	190	Mina p/ lapiseira 0,9 mm.	Unidade	319,00	1,49	476,51	0,00	0,0000	0,00	5,00	1,4900	7,45	314,00	1,4938	469,06	
324	6910	Móções papel couchê, gramatura 230, brnho, formato A3, 4x0 cores, 3 modelos diferentes.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
325	3503	MOULDURA DA GALERIA	Unidade	0,00	0,00	0,00	45,00	115,2444	5,186,00	16,00	160,0000	1,800,00	27,00	125,4074	3,386,00	
326	4374	MOULDURA EM VIDRO ANTI-REFLEXO MODELO SANDUICHE - A3	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
327	4962	MOLHA DEDO	Unidade	255,00	4,55	1.160,25	0,00	0,0000	0,00	3,00	4,5500	13,55	252,00	4,5500	1.146,60	
328	7065	MOLHA DEDO	Unidade	71,00	2,43	172,85	0,00	0,0000	0,00	1,00	2,4300	2,43	70,00	2,4346	170,42	
329	2123	Mouse ótico, conexão USB, com fio	Unidade	11,00	27,89	306,82	0,00	0,0000	0,00	3,00	27,8900	83,67	8,00	27,8938	223,15	
330	1267	MOUSE USB OPTICO	Unidade	2,00	33,00	66,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	33,0000	66,00	
331	6935	OLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
332	5404	OLEO DIESEL COMUM	Litro 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
333	6649	Óleo diesel S-10	Litro 3	0,00	0,00	0,00	41,058,46	7,2566	297.945,97	41,058,46	7,2566	297.945,93	0,00	8,0000	0,04	
334	8662	ÓLEO DIESEL S-10 (EM MILILITROS-ML)	Litro 3	0,00	7,50	0,03	6,728,06	7,0900	47.701,89	6,728,06	7,0900	47.701,92	0,00	0,0000	0,00	
335	6951	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
336	5255	ORGANIZADOR PARA MESA, BANDEJA DE EXPEDIENTE, COM 2 BANDEJAS, EM ACRILICO TRANSPARENTE	Unidade	71,00	36,23	2.572,58	0,00	0,0000	0,00	4,00	36,2300	144,92	67,00	36,2337	2.427,66	
337	6942	PALETA DO UMPADOR DE PARABRISA.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
338	16702	Panelto Tam. A5 (14,8 x 21 cm), Impressão Offset, cores 4 x 0, papel couchê 180 g/m²	Unidade	0,00	0,00	0,00	65,000,00	0,5500	35.750,00	65,000,00	0,5500	35.750,00	0,00	0,0000	0,00	
339	16803	Panelto Tam. A5 (14,8 x 21cm), Impressão Offset, cores 4 x 4, papel couchê 180 g/m²	Unidade	0,00	0,00	0,00	30,000,00	0,5400	16,200,00	0,00	0,0000	0,00	30,000,00	0,5400	16,200,00	
340	6920	Panelto 1 - Formato A5 (14,8 x 21cm), Impressão offset, Papel couchê 180 g/m, 4/4 0,05cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
341	6921	Panelto 2 - Formato A5 (14,8 x 21cm), Impressão offset, Papel couchê 180 g/m, 4/0 cores.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
342	8681	panelto 2- formato a-5 14,8 21 cm, papel couchê 180g, 4/0 cores	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
343	39	Pano de prato com barra 100% algodão.	Unidade	43,00	6,24	268,48	50,00	6,2000	310,00	4,00	6,2425	24,97	89,00	6,2192	553,51	
344	123	Papel Alcalino formato A-4, medindo 210 x 297 mm, 75g/m², cor branca, resma com 500 folhas.	Resma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	
345	101	Papel almaço c/ pauta formato A-4 caderno c/16 fs.	Resma	125,00	0,51	63,37	0,00	0,0000	0,00	5,00	0,5060	2,53	120,00	0,5070	60,84	
346	102	Papel Almaço com pauta, formato A-4, caderno com 20 folhas.	Resma	377,00	1,53	575,56	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	377,00	1,5267	575,56	
347	4479	PAPEL A4 ALCALINO, BRANCO, MED. 210X297MM, 75GR, RESMA COM 500 FOLHAS.	Unidade	2,00	23,50	47,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	23,5000	47,00	0,00	0,0000	0,00	
348	8157	PAPEL A4 ALCALINO, BRANCO, MED. 210X297MM, 75GR, RESMA COM 500 FOLHAS	Unidade	217,00	26,94	5.846,80	0,00	0,0000	0,00	217,00	26,9438	5.846,80	0,00	0,0000	0,00	

Demonstrativo da Movimentação do Almoxxaritado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxxaritado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtzde	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor
349	2409	PAPÉL CARBONO AZUL (CX. C/50FLS)	Unidade	2,00	25,84	51,67	0,00	0,0000	0,00	2,00	25,8350	51,67	0,00	0,0000	0,00			
350	5928	Papel cartão, Tam. A4 (21 cm x 29,7 cm) - CASCA DE OVO - branco, 180 g/m², Cx. c/ 50 folhas	CAIXA	0,00	0,00	0,00	100,00	12,0000	1.200,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	12,0000	1.200,00			
351	6892	PAPÉL CONTACT	Robô	10,00	60,00	600,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	10,00	60,0000	600,00				
352	6510	papel couche com brilho, 180g cor branco, pct. com 50 fls	Unidade	59,00	17,51	1.032,93	0,00	0,0000	0,00	2,00	17,5050	35,01	57,00	17,5074	997,92			
353	182	Papel Couchê 180G/M², Cor: Branca, A4 caixa c/ 50 folhas.	CAIXA	134,00	27,36	3.655,94	0,00	0,0000	0,00	9,00	27,3567	246,21	125,00	27,3578	3.419,73			
354	6893	PAPÉL FOTOGRAFICO	Resma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00				
355	100	Papel fotográfico A-4, pact. com 50 fls.	Unidade	7,00	35,90	245,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	35,0000	70,00	5,00	35,0000	175,00			
356	9534	Papel Fotográfico, formato a4, 210 x 297, resma com 50 folhas	Resma	71,00	23,50	1.668,50	80,00	14,7300	1.178,40	32,00	23,5000	752,00	119,00	17,6042	2.094,90			
357	193	Papel Jornal A-4, resma com 500 folhas.	Resma	103,00	23,47	2.417,77	0,00	0,0000	0,00	4,00	23,4700	93,88	99,00	23,4736	2.323,89			
358	1779	Papel para certificado, Tam. A4 210mmx297mm, Cor: Branco 180g/m²	Unidade	38,00	20,87	793,06	0,00	0,0000	0,00	20,00	20,8700	417,40	18,00	20,8700	375,66			
359	9440	PAPÉL PARA CERTIFICADO TAMANHO A4	Unidade	36,00	24,90	896,40	0,00	0,0000	0,00	20,00	24,9000	498,00	16,00	24,9000	399,40			
360	5248	PAPÉL PARA RECADO: AUTO ADESIVO, ANOTE E COLE, COLORIDO, MED. 0,38X0,54MM	Unidade	67,00	4,28	286,76	0,00	0,0000	0,00	26,00	4,2800	111,28	41,00	4,2800	175,48			
361	6886	PAPÉL PARA RECADO: AUTO ADESIVO, COM 250 FOLHAS, COLORIDO, MED. 50X50	BLOCO	78,00	14,96	1.166,88	0,00	0,0000	0,00	3,00	14,9600	44,88	75,00	14,9600	1.122,00			
362	5252	PAPÉL PARA RECADO: AUTO ADESIVO, EM PAPEL OFF-SET, MEDINDO 76X76MM, BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS CADA	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
363	194	Papel sem pauta	Folha	155,00	0,31	48,05	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	155,00	0,3100	48,05			
364	1935	Papel sulfite A4, branco, Med. 21 cm x 29,7 cm, 75 g/m², resma c/ 500 folhas	Unidade	8,00	25,00	200,00	0,00	0,0000	0,00	7,00	25,0000	175,00	1,00	25,0000	25,00			
365	16828	Papel sulfite A4, branco, Med. 21 cm x 29,7 cm, 75 g/m², resma c/ 500 folhas	Resma	0,00	0,00	0,00	500,00	25,5000	12.750,00	167,00	25,5000	4.258,50	333,00	25,5000	8.491,50			
366	5295	PASTA AZ	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
367	16854	Pasta AZ (unho largo, Med. 345 x 280 x 80 mm, PRETA, Pasta Registradora AZ	Unidade	0,00	0,00	0,00	125,00	9,3000	1.162,50	5,00	9,3000	46,50	120,00	9,3000	1.116,00			
368	2732	PASTA A2 LOMBO LARGO: MEDINDO 340X290X0,80MM	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
369	175	Pasta c/ Aba e Elástico 4 cm de diametro 35 x 23 x 4 cm, cor Amarela.	Unidade	3,00	2,50	7,50	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,5000	7,50	0,00	0,0000	0,00			
370	176	Pasta c/ Aba e Elástico 4 cm de diametro 35 x 23 x 4 cm Verde.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
371	97	Pasta c/ Ferragem de Pressão 345 x 235 x 15 mm, Cor Azul.	Unidade	4,00	1,60	6,40	0,00	0,0000	0,00	4,00	1,6000	6,40	0,00	0,0000	0,00			
372	98	Pasta c/ Ferragem de Pressão 345 x 235 x 15 mm, Cor Verde.	Unidade	9,00	1,74	15,65	0,00	0,0000	0,00	9,00	1,7389	15,65	0,00	0,0000	0,00			
373	99	Pasta c/ Ferragem de Pressão 345 x 235 x 15 mm, Cor Vermelha.	Unidade	12,00	1,60	19,20	0,00	0,0000	0,00	12,00	1,6000	19,20	0,00	0,0000	0,00			
374	6976	PASTA C/ PRESILHA TAMANHO OFICIO 350 X 245 X 10 MM, COR AMARELA	Unidade	91,00	2,00	182,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	2,0000	6,00	88,00	2,0000	176,00			
375	94	Pasta c/ Presilha Tamanho Ofício 350 x 245 x 10 mm, Cor Amarela.	Unidade	356,00	1,91	678,60	0,00	0,0000	0,00	50,00	1,9060	95,30	306,00	1,9062	583,30			
376	95	Pasta c/ Presilha Tamanho Ofício 350 x 245 x 10 mm, Cor Azul.	Unidade	407,00	1,95	793,43	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	407,00	1,9495	793,43			
377	6979	PASTA C/ PRESILHA TAMANHO OFICIO 350 X 245 X 10 MM, COR VERDE	Unidade	166,00	2,67	443,68	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	166,00	2,6728	443,68			



Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CM/RB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtde	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor	Qtde	Unitário	Valor
378	96	Pasta c/ Presilha Tamanho Ofício 350 x 245 x 10 mm Cor Vermelha.	Unidade	358,00	2,04	729,57	0,00	0,0000	0,00	5,00	2,0360	10,18	353,00	2,0379	719,39			
379	6968	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO, DIMENSAO 350 X 235 MM, COR AMARELA	Unidade	272,00	2,38	645,90	0,00	0,0000	0,00	67,00	2,3778	159,31	205,00	2,3785	487,59			
380	184	Pasta c/aba e elástico em plástico, dimensão 350 x 235 mm, cor Azul	Unidade	302,00	2,38	718,44	0,00	0,0000	0,00	22,00	2,3773	52,30	280,00	2,3791	666,14			
381	6970	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO, DIMENSAO 350 X 235 MM, COR ROSA	Unidade	378,00	2,31	873,78	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	378,00	2,3116	873,78			
382	185	Pasta c/aba e elástico em plástico, dimensão 350 x 235 mm, cor verde.	Unidade	280,00	2,34	656,42	0,00	0,0000	0,00	7,00	2,3429	16,40	273,00	2,3444	640,02			
383	186	Pasta c/aba e elástico em plástico, dimensão 350 x 235 mm, cores variadas.	Unidade	9,00	1,28	11,51	0,00	0,0000	0,00	3,00	1,2767	3,83	6,00	1,2800	7,68			
384	9841	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO em plástico, 4 cm, na COR AMARELA	UNIDADE	35,00	2,67	93,45	0,00	0,0000	0,00	20,00	2,6700	53,40	15,00	2,6706	40,05			
385	9845	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO, 4 CM, NA COR azul	UNIDADE	80,00	3,20	256,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	80,00	3,2000	256,00			
386	9844	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO, 4 CM, NA COR laranja	UNIDADE	80,00	3,20	256,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	80,00	3,2000	256,00			
387	9846	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO, 4 CM, NA COR rosa	UNIDADE	80,00	3,20	256,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	80,00	3,2000	256,00			
388	9843	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO, 4 CM, NA COR verde	UNIDADE	53,00	3,20	169,60	0,00	0,0000	0,00	27,00	3,2000	86,40	28,00	3,2000	89,20			
389	9842	PASTA C/ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO, 4 CM, NA COR vermelha	UNIDADE	75,00	3,20	240,00	0,00	0,0000	0,00	29,00	3,2000	92,80	46,00	3,2000	147,20			
390	88	Pasta Canaleta Ofício, medindo 220 mm x 330 mm, na cor amarela.	Unidade	84,00	2,50	210,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	84,00	2,5000	210,00			
391	89	Pasta Canaleta Ofício, medindo 220 mm x 330 mm, na cor azul.	Unidade	77,00	2,40	184,80	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	77,00	2,4000	184,80			
392	90	Pasta Canaleta Ofício, medindo 220 mm x 330 mm, na cor preta.	Unidade	34,00	2,50	85,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	34,00	2,5000	85,00			
393	91	Pasta Canaleta Ofício, medindo 220 mm x 330 mm, na cor verde.	Unidade	81,00	2,50	202,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	81,00	2,5000	202,50			
394	92	Pasta Canaleta Ofício, medindo 220 mm x 330 mm, na cor vermelha.	Unidade	95,00	2,50	212,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	95,00	2,5000	212,50			
395	4478	Pasta Catálogo com 100 envelopes, capa preta	Unidade	86,00	38,00	3,268,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	38,0000	114,00	83,00	38,0000	3,154,00			
396	93	Pasta Catálogo, medindo 297 x 210 mm.	Unidade	124,00	28,55	3,540,68	0,00	0,0000	0,00	6,00	28,5500	171,30	118,00	28,5541	3,359,38			
397	6960	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 350X245X17MM, COR AMARELA	UNIDADE	6,00	3,99	23,94	0,00	0,0000	0,00	5,00	3,9900	19,95	1,00	3,9900	3,99			
398	6962	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 350X245X17MM, COR AZUL	UNIDADE	2,00	3,98	7,96	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	3,9900	7,98			
399	6964	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 350X245X17MM, COR VERDE	UNIDADE	1,00	3,99	3,99	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	3,9900	3,99			
400	6965	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 350X245X17MM, COR VERMELHA	UNIDADE	23,00	3,99	91,77	0,00	0,0000	0,00	20,00	3,9900	79,80	3,00	3,9900	11,97			
401	6911	Pasta com bolso em papel coucê 250 g/m², formato 4, impressa 4x0 cores.	Unidade	364,00	0,36	131,04	0,00	0,0000	0,00	364,00	0,3600	131,04	0,00	0,0000	0,00			
402	6981	PASTA ENVELOPE COM CORÇÃO VAI E VEM, 260 X 370 MM	UNIDADE	149,00	8,50	1.281,25	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	149,00	8,5990	1.281,25			
403	87	Pasta L A-4 Transparente, medindo 220 mm x 310 mm, DAC 600 x 600 mm.	Unidade	392,00	0,96	377,39	0,00	0,0000	0,00	10,00	0,9610	9,61	382,00	0,9628	367,78			
404	1065	PASTA L TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR CRISTAL.	Unidade	80,00	1,19	95,20	0,00	0,0000	0,00	5,00	1,1900	5,95	75,00	1,1900	89,25			
405	174	Pasta sarfonada para arquivo, com 31 divisões.	Unidade	65,00	45,06	2.928,80	0,00	0,0000	0,00	2,00	45,0500	90,10	63,00	45,0587	2.838,70			
406	173	Pasta Suspensa PP AMARELA 235X380 mm.	Unidade	37,00	3,00	111,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	37,00	3,0000	111,00			

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Critérios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CMRB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual						
				Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor	Qtzde	Unitário	Valor				
406	173																		
		Pasta Suspensa PP AZUL 235x360 mm.	Unidade	37,00	3,00	111,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	37,00	3,0000	111,00	
407	172																		
		Pasta Suspensa PP FUMÊ 235x360 mm.	Unidade	45,00	3,00	135,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	45,00	3,0000	135,00	
408	171																		
		Pasta Suspensa PP TRANSPARENTE 235x360 mm.	Unidade	40,00	3,00	120,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	40,00	3,0000	120,00	
409	170																		
		Pasta Suspensa PP VERDE 235x360 mm.	Unidade	51,00	3,00	153,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	51,00	3,0000	153,00	
410	169																		
		Pasta Suspensa PP VERMELHA 235x360 mm.	Unidade	35,00	3,00	105,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	35,00	3,0000	105,00	
411	168																		
		PELICULA NA COR FUMÊ (G5)	Unidade	10,00	3,00	30,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	10,00	3,0000	30,00	
412	3458																		
		Pen Drive, Cap. de 8 GB, USB 2.0	Unidade	0,00	0,00	0,00	63,00	131,0000	8.253,00	18,00	131,0000	2.358,00	45,00	131,0000	5.895,00				
413	1289																		
		Pen Drive, Cap. de 8 GB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX E MAC.	Unidade	35,00	22,95	803,25	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	14,00	22,9500	321,30	21,00	22,9500	481,95		
414	7079																		
		PEN DRIVE DE 16 GB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX E MAC.	Unidade	7,00	25,00	175,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	7,00	25,0000	175,00	0,00	0,0000	0,00		
415	7078																		
		PEN DRIVE DE 32 GB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX E MAC.	Unidade	35,00	42,22	1.477,68	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	4,00	42,2150	168,86	31,00	42,2200	1.308,82		
416	7076																		
		PEN DRIVE DE 8 GB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX E MAC.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
417	78																		
		Pen drive, dispositivo portátil de armazenamento, com memória de 4 GB.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
418	5282																		
		Percevejo laborado, caixa com 050 unidades	CAIXA	0,00	0,00	0,00	20,00	2,2300	44,60	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	20,00	2,2300	44,60		
419	5283																		
		Percevejo laborado, caixa com 100 unidades	Unidade	639,00	2,37	1.515,94	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	639,00	2,3724	1.515,94		
420	1618																		
		PERCEVEJOS PARA FIXAÇÃO DE PAPEIS OU MAPAS, FEITO EM AÇO PLASTIFICADO, PONTAS PERFURANTES, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	Unidade	20,00	2,92	58,40	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	20,00	2,9200	58,40		
421	9533																		
		PERFURADOR DE PAPEL com dois furos, para 20 folhas	UNIDADE	46,00	23,00	1.058,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	6,00	23,0000	138,00	40,00	23,0000	920,00		
422	108																		
		Perfurador de papel de 2 Furos, com capacidade para 10 folhas.	Unidade	145,00	17,73	2.571,27	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	5,00	17,7300	88,65	140,00	17,7330	2.482,62		
423	109																		
		Perfurador de papel de 2 Furos, com capacidade para 100 folhas.	Unidade	56,00	139,00	7.784,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	56,00	139,0000	7.784,00		
424	110																		
		Perfurador de papel de 2 Furos, com capacidade para 20 folhas.	Unidade	75,00	30,43	2.282,61	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	75,00	30,4348	2.282,61		
425	111																		
		Perfurador de papel de 2 Furos, com capacidade para 200 folhas.	Unidade	33,00	432,00	14.256,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	33,00	432,0000	14.256,00		
426	5211																		
		Pilha AAA, alcalina de 1,5 v, pacote com 2 pilhas	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
427	13462																		
		Pilha alcalina AA - pequena, cartela com 2 unidades	CARTELA	0,00	0,00	0,00	50,00	4,0500	202,50	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	50,00	4,0500	202,50		
428	9820																		
		Pilha alcalina AA na CARTELA com 2 unidades	UNIDADE	75,00	5,55	416,25	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	4,00	5,5500	22,20	71,00	5,5500	394,05		
429	2701																		
		Pilha alcalina AAA - pilha, cartela com 2 unidades	CARTELA	0,00	0,00	0,00	180,00	3,7500	675,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	180,00	3,7500	675,00		
430	9821																		
		Pilha alcalina AAA, cartela com 2 unidades	UNIDADE	72,00	5,55	399,60	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	72,00	5,5500	399,60		
431	5808																		
		Pilha alcalina (1,5V NOMINAL) AA, PCT. COM 4 PILHAS, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	Unidade	230,00	9,80	2.254,21	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	1,00	9,8000	9,80	229,00	9,8009	2.244,41		
432	2392																		
		Pilha alcalina (1,5 v nominal) AAA (pilha) pct com 4 pilhas, validade superior a 12 meses	Unidade	163,00	10,00	1.630,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	1,00	10,0000	10,00	162,00	10,0000	1.620,00		
433	7070																		
		PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA, COR AZUL	Unidade	62,00	2,68	166,11	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	62,00	2,6792	166,11		
434	7071																		
		PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA, COR ROSA	Unidade	70,00	2,70	188,70	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	70,00	2,6857	188,70		

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Crterios Utilizados:
 Apresentaçõ: Consolidado
 Unidade Organtãria: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
435	7072	PINCEL ATÔMICO ESCRITA FINA, COR VERMELHA	Unidade	68,00	2,69	182,88	0,00	0,0000	0,00	2,00	2,6800	5,36	66,00	2,6897	177,52			
436	7073	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA, COR AZUL	Unidade	95,00	3,06	290,95	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	95,00	3,0526	290,95			
437	7074	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA, COR ROSA	Unidade	100,00	3,06	305,50	0,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	100,00	3,0550	305,50				
438	7075	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	Unidade	95,00	3,05	290,22	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	95,00	3,0549	290,22			
439	1894	REDONDA: DO TIPO RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO GROSSA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA, COM PONTA DE FELTRO GROSSA REDONDA, DO TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOL	Unidade	69,00	6,04	416,95	0,00	0,0000	0,00	4,00	6,0400	24,16	65,00	6,0429	392,79			
440	1895	PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA, COM PONTA DE FELTRO GROSSA REDONDA, DO TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOL	Unidade	88,00	6,18	543,77	0,00	0,0000	0,00	2,00	6,1750	12,35	86,00	6,1793	531,42			
441	2210	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA CÔNICA, TRAÇO FINO OU GROSSO, TINTA LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA.	Unidade	17,00	4,41	74,90	0,00	0,0000	0,00	12,00	4,4058	52,87	5,00	4,4060	22,03			
442	4112	PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA CÔNICA, TRAÇO FINO OU GROSSO, TINTA LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA.	Unidade	33,00	4,16	137,13	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	33,00	4,1555	137,13			
443	6412	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, PONTA CÔNICA, TRAÇO FINO OU GROSSO, TINTA LAVAVEL, SECAGEM RÁPIDA.	Unidade	28,00	1,96	54,90	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	28,00	1,9507	54,90			
444	17640	Pinzel marcador de texto, ponta redonda, cor AMARELA	Unidade	0,00	0,00	0,00	80,00	0,4900	39,20	0,00	0,0000	0,00	80,00	0,4900	39,20			
445	17641	Pinzel marcador de texto, ponta redonda, cor AZUL	Unidade	0,00	0,00	0,00	50,00	0,6000	30,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,6000	30,00			
446	17643	Pinzel marcador de texto, ponta redonda, cor VERDE	Unidade	0,00	0,00	0,00	50,00	0,6000	30,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	0,6000	30,00			
447	122	Pinzel marcador para CD/DVD, cor azul.	Unidade	80,00	1,65	132,10	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	80,00	1,6512	132,10			
448	120	Pinzel marcador para CD/DVD, cor Preta.	Unidade	79,00	1,66	131,20	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	79,00	1,6608	131,20			
449	121	Pinzel marcador para CD/DVD, cor vermelha.	Unidade	83,00	1,69	140,26	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	83,00	1,6899	140,26			
450	6103	Pinzel marcador para Quadro Branco, cor AZUL, REABASTECIVEL	CAIXA	38,00	1,88	71,44	0,00	0,0000	0,00	2,00	1,8800	3,76	36,00	1,8900	67,68			
451	1934	Pinzel marcador para Quadro Branco, cor PRETA, REABASTECIVEL	Unidade	43,00	1,88	80,84	0,00	0,0000	0,00	5,00	1,8800	9,40	38,00	1,8900	71,44			
452	7069	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR ROSA, REABASTECIVEL	Unidade	50,00	1,88	94,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	1,8900	94,00			
453	5279	Pinzel marcador para Quadro Branco, cor VERMELHA, REABASTECIVEL	Unidade	43,00	1,88	80,84	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	43,00	1,8900	80,84			
454	21	Pinzel marcador recarregável p/ Quadro Branco, na cor azul.	Unidade	87,00	4,38	381,42	0,00	0,0000	0,00	9,00	4,3800	39,42	78,00	4,3846	342,00			
455	22	Pinzel marcador recarregável p/ Quadro Branco, na cor Laranja.	Unidade	101,00	4,49	453,40	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	101,00	4,4891	453,40			
456	23	Pinzel marcador recarregável p/ Quadro Branco, na cor Preta.	Unidade	87,00	4,33	376,36	0,00	0,0000	0,00	8,00	4,3238	34,59	79,00	4,3262	341,77			
457	24	Pinzel marcador recarregável p/ Quadro Branco, na cor vermelho.	Unidade	72,00	4,00	288,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	4,0000	4,00	71,00	4,0000	284,00			
458	25	Pinzel marcador recarregável p/ Quadro Branco, na cor violeta.	Unidade	15,00	5,90	94,40	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	15,00	5,9000	94,40			
459	38	Pistola aplicadora para bastões de cola quente.	Unidade	3,00	20,08	60,24	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	20,0800	60,24			
460	7338	PLACA COM ESTOJO EM METAL DOURADO OU CINZA, COM OU SEM FOTO, MEDINDO 14 X 20 CM.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
461	8683	PLACA COM ESTOJO EM METAL DOURADO OU CINZA, COM OU SEM FOTO, 24X18X3	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	100,00	330,0000	33,0000	16,00	330,0000	5,2800	84,00	330,0000	27,7200			
462	16020	Placa de mesa, de acrílico, Med. 09 x 20 cm - dupla face	Unidade	0,00	0,00	0,00	17,00	27,0000	459,00	17,00	27,0000	459,00	0,00	0,0000	0,00			



Município de Rio Branco - AC

30/12/2024

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1,00

Crêrios Utilizados:

Apresentação: Consolidado

Unidade Organizacional: Câmara Municipal de Rio Branco

Local de Estoque: 01 - CMRB

Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado

Período: De: 01/01/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
					Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	
463	7335	PLACA DE PAREDE EM CHAPA GALVANIZADA.	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00		
464	8005	porta carteira	Unidade	50,00	14,30	715,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	14,3000	715,00		
465	6985	PORTA CAJETA/CLIPPAPEL, EM ACRILICO	UNIDADE	7,00	13,98	97,86	0,0000	0,00	6,00	13,9800	83,88	1,00	13,9800	13,98		
466	42	Prancheta Poliestireno Cristal, tamanho offico, na Cor Amarela.	Unidade	65,00	12,00	780,00	0,0000	0,00	2,00	12,0000	24,00	63,00	12,0000	756,00		
467	44	Prancheta Poliestireno Cristal, tamanho offico, na Cor Azul.	Unidade	49,00	12,00	588,00	0,0000	0,00	3,00	12,0000	36,00	46,00	12,0000	552,00		
468	43	Prancheta Poliestireno Cristal, tamanho offico, na Cor Laranja.	Unidade	61,00	12,00	732,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	61,00	12,0000	732,00		
469	45	Prancheta Poliestireno Cristal, tamanho offico, na Cor Vermelha.	Unidade	69,00	12,00	828,00	0,0000	0,00	6,00	12,0000	72,00	63,00	12,0000	756,00		
470	167	Prato fundo.	Unidade	18,00	20,00	360,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	18,00	20,0000	360,00		
471	166	Prato raso.	Unidade	18,00	20,50	369,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	18,00	20,5000	369,00		
472	46	Prendedor de papel, medindo 19 mm.	Unidade	78,00	0,61	47,83	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	78,00	0,6132	47,83		
473	47	Prendedor de Papel, medindo 19 mm, na cor azul.	Unidade	10,00	1,40	14,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	1,4000	14,00		
474	48	Prendedor de Papel, medindo 19 mm, na cor preto.	Unidade	2,00	0,80	1,60	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	2,00	0,8000	1,60		
475	49	Prendedor de Papel, medindo 19 mm, na cor verde.	Unidade	10,00	0,90	9,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	0,9000	9,00		
476	50	Prendedor de Papel, medindo 19 mm, na cor vermelho.	Unidade	10,00	1,20	17,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	10,00	1,2000	17,00		
477	51	Prendedor de Papel, medindo 25 mm.	Unidade	95,00	0,53	50,19	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	95,00	0,5283	50,19		
478	52	Prendedor de Papel, medindo 32 mm.	Unidade	22,00	0,77	16,86	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	22,00	0,7654	16,86		
479	53	Prendedor de Papel, medindo 41 mm.	Unidade	32,00	1,37	43,94	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	32,00	1,3731	43,94		
480	7064	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM.	Unidade	93,00	0,28	26,04	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	93,00	0,2800	26,04		
481	9443	PRENDEDOR DE PAPEL 19 mm	UNIDADE	100,00	0,55	55,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	0,5500	55,00		
482	9442	PRENDEDOR DE PAPEL 25mm	UNIDADE	95,00	0,40	38,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	95,00	0,4000	38,00		
483	9836	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM	UNIDADE	100,00	0,55	65,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	0,5500	65,00		
484	7062	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM.	Unidade	90,00	0,60	54,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	90,00	0,6000	54,00		
485	7063	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM.	Unidade	80,00	0,88	70,40	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	80,00	0,8800	70,40		
486	9441	PRENDEDOR DE PAPEL 41 mm.	UNIDADE	100,00	1,09	109,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	100,00	1,0900	109,00		
487	7081	PROTEÇÃO PARA MESA EM ACRILICO CRISTAL	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00		
488	7045	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,00 X 1,20 CM	Unidade	5,00	245,55	1.227,75	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	5,00	245,5500	1.227,75		
489	940	RECAIDO AUTOADESIVO	Unidade	3,00	6,50	19,80	0,0000	0,00	3,00	6,6000	19,80	0,00	0,0000	0,00		
490	54	Recado auto-adesivo 38/51, com 4 blocos com 100 folhas.	BLOCO	2,00	6,57	13,14	0,0000	0,00	2,00	6,5700	13,14	0,00	0,0000	0,00		
491	55	Recado auto-adesivo 50/50, com 4 blocos com 100 folhas.	BLOCO	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00		
492	6342	Régua de plástico, Med. 030 cm, transparente, escala milimétrica, tipo comum	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,6000	36,00	0,00	0,0000	0,00	60,00	0,6000	36,00		
493	287	Régua de 30 cm, de plástico, tipo comum	Unidade	112,00	0,92	103,26	0,0000	0,00	31,00	0,9200	28,52	81,00	0,9227	74,74		

Demonstrativo da Movimentação do Almoxarifado

R\$ 1.00

Critérios Utilizados:
 Apresentação: Consolidado
 Unidade Organizatória: Câmara Municipal de Rio Branco
 Local de Estoque: 01 - CMRB
 Tipo de Estoque: Material de Consumo Principal - Almoxarifado
 Período: De: 01/10/2024 Até: 30/12/2024

#	Nº do Registro	Especificação	Unidade	Qtidade	Unitário	Valor	Saldo Anterior			Entradas			Saídas			Saldo Atual		
							Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor	Qtidade	Unitário	Valor
494	3579	Régua de 60 cm, de alúminio, tipo comum	Unidade	37,00	6,03	223,26	0,00	0,0000	0,00	2,00	6,0300	12,06	35,00	6,0343	211,20			
495	6476	REGUA ESCOLAR: EM ACRILICO TRANSPARENTE: 50 CENTIMETROS: COM ESCALA MATERIAL RESISTENTE	Unidade	60,00	3,39	203,40	0,00	0,0000	0,00	4,00	3,3900	13,56	56,00	3,3900	189,84			
496	238	REGUA TRANSPARENTE, 50CM.	Unidade	1,00	1,70	1,70	0,00	0,0000	0,00	1,00	1,7000	1,70	0,00	0,0000	0,00			
497	6928	Revista - Formato 21 x 28 cm (fechado) - Com até 60 páginas de modo no papel couche brilho/fosco 90g - 4 x 4 cores e capa no papel couche brilho 270g - 4 x 4 cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
498	5409	TECLADO PARA COMPUTADOR USB	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
499	7311	Termômetro para cozinha de temperatura, com função momento, máxima e	Unidade	1,00	260,00	260,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	260,0000	260,00			
500	7047	TESOURA COM 12 CM, CABO DE PLASTICO E LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL	Unidade	202,00	2,55	514,57	0,00	0,0000	0,00	19,00	2,5432	48,32	183,00	2,5478	466,25			
501	7046	TESOURA COM 25 CM, CABO DE PLASTICO E LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL	Unidade	90,00	11,28	1.014,75	0,00	0,0000	0,00	13,00	11,2731	146,55	77,00	11,2753	868,20			
502	79	Tesoura de Picoar 8 1/2 - 21 com cabo analítico.	Unidade	1,00	31,00	31,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	31,0000	31,00			
503	3597	TESOURA PARA PICOITAR	Unidade	5,00	54,26	271,30	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	5,00	54,2600	271,30			
504	3614	TINTA PARA CARIMBO	Unidade	45,00	2,42	108,77	0,00	0,0000	0,00	2,00	2,4100	4,82	43,00	2,4174	103,95			
505	7695	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA	Unidade	1,00	4,50	4,50	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	4,5000	4,50			
506	6912	Título de Cidadão Rio Brancoque, papel couché, gramatura 230, brilho.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
507	6913	Título de Cidadão Verde, papel couché, gramatura 230, brilho, formato A3, 4X0 cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
508	6937	Título de Cidadão Verde, papel couché, gramatura 230, brilho, formato A3, 4X0 cores.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
509	165	Toner para Imp. HP CF 280X 6.800 pag.	Unidade	1,00	618,94	618,94	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	1,00	618,9400	618,94			
510	3377	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102 w REFERENCIA CE285A	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
511	7468	Tomim para impressora hp ce2 85a	Unidade	3,00	66,00	198,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	3,00	66,0000	198,00			
512	7337	TROFÉU EM ACRILICO CRISTAL IMPRESSO MEDINIDO 150 X 120 X 15 NML.	Unidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00			
513	17654	Unedecador de dedo, com glicetina, 12 gramas (Modina Dedo)	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	20,00	1,5000	30,00	0,00	0,0000	0,00	20,00	1,5000	30,00			
514	5013	VASILHAME DE AGUA MINERAL DE 20 L	Unidade	0,00	0,00	0,00	8,00	20,8500	166,80	8,00	20,8500	166,80	0,00	0,0000	0,00			
515	8148	XICARA COM PIRES, EM PORCELANA	UNIDADE	50,00	17,30	864,87	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	17,2974	864,87			
516	9833	6969 - CLIPS PARA PAPEL Nº 03 - CLIPS PARA PAPEL Nº 04 - CX	UNIDADE	28,00	2,20	61,60	0,00	0,0000	0,00	5,00	2,2000	11,00	23,00	2,2000	50,60			
517	9834	6969 - CLIPS PARA PAPEL Nº 03 - CLIPS PARA PAPEL Nº 08 - CX	UNIDADE	14,00	2,60	36,40	0,00	0,0000	0,00	13,00	2,6000	33,80	1,00	2,6000	2,60			
518	9835	6969 - CLIPS PARA PAPEL Nº 03 - CLIPS PARA PAPEL Nº 12 - CX	UNIDADE	17,00	3,20	54,40	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	17,00	3,2000	54,40			
519	9840	6838 - CARTOLINA MED. 50 CM X 66 CM, 150 GMF - COR LARANJA FOLHA - LN	UNIDADE	50,00	1,00	50,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	1,0000	50,00			
520	9839	6838 - CARTOLINA MED. 50 CM X 66 CM, 150 GMF - COR VERDE - FOLHA - UN	UNIDADE	50,00	1,00	50,00	0,00	0,0000	0,00	0,00	0,0000	0,00	50,00	1,0000	50,00			
Total Geral:				43.530,89	5,9888	260.696,31	634.433,25	2.9096	1.845.972,03	488.385,25	3,5000	1.711.056,93	189.578,89	2,0800	395.613,41			